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برخی جریان ها علاقه ندارند 
کشور روی خوش و آرامش ببیند

فلاحت پیشه  :

ما اصلا ذیل فصل هفت نبودیم 
که بخواهیم از آن بیرون بیاییم

سعید جلیلی  : 

صفحه  6

صفحه  6

عکس :اکبری

تعطیلی نیمی از واحدهای تولیدی خراسان جنوبی ۲ هزار واحد نهضت ملی  مسکن در بیرجند  وارد فاز اجرایی شد 5شوتی ها همچنان »جان« می گیرند  5 5

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گفت: سهم خراسان جنوبی از اعتبارات عمرانی دور اول سفرهای استانی رئیس جمهور برای سال ۱۴۰۰ 
حدود ۹۰۰ میلیارد تومان بود که بیش از هزار میلیارد تومان جذب شد. علیرضا عباس زاده در گفت و گویی اظهار کرد: دور اول سفر رئیس جمهور 
به خراسان جنوبی )شهریور ۱۴۰۰( حدود ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبارات حوزه عمرانی به همراه داشت و مابقی اعتبارات که بیش از ۵ 
هزار میلیارد تومان است، جزو اعتبارات تسهیلاتی بوده است. وی تصریح کرد: اعتبارات حوزه عمرانی سفر اول رئیس جمهور به استان برای 
سال های ۱۴۰۰ ، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بوده که در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۳۲ درصد اعتبارات محقق شد.  ... مشروح در صفحه ۲

سرمقاله

حل نشده های شهری به نام بیرجند  

این روزها از مباحث مرتبط با شهر و فضاهای شهری و احیاناً اظهار نظرهای مختلف 
در خصوص شورای شهر بیرجند و شهرداری زیاد می شنویم. اوج این مباحث، گلایه 
ها، موضع گیری ها، نقدها و اظهار نظرها نسبت به ماجرای تعویض ابنیه و ساخت 
های شهری در خیابان شهید مدرس است. شهرداری بیرجند این اقدام را در راستای 
زیباسازی فضای شهر و استفاده  بهینه ی  شهروندان از ساخت های شهری و تسهیل 
در ترددهای عابران پیاده و کاهش خطرات ترافیکی می داند و برخی از اعضای شورا، با 
تأکید بر بدون مجوز بودن این اقدام، نقدهایی را مطرح می کنند. بخشی از مردم موافقند 
و برخی مخالف و البته تعدادی از کارشناسان نیز با ادله و مستندات،  اینچنین اقدام هایی را 
می ستایند و برخی از کارشناسان نیز با ترجیح اولویت های دیگری در شهر، بر اینچنین 
اقداماتی، مُهرِ نقد و گلایه می زنند. من در این زمینه متخصص نیستم، لذا به خودم 
اجازه نمی دهم در این خصوص اظهار نظری داشته باشم.، مگر بعد از برگزاری نشستی 
 تخصصی در مورد این ماجرا و شنیدن صحبت هایی منصفانه  ... ادامه در صفحه ۲

* هرم پور

تکریم همسران و مادران 
شهدا در استان جذب هزار میلیارد 

تومان اعتبار عمرانی 
سفر  رئیس جمهور

۸۶ درصد ظرفیت سدهای استان بدون آب است
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: ظرفیت  سدهای استان ۷۵ میلیون متر مکعب است که فقط ۱۱ میلیون متر مکعب 
یعنی ۱۴ درصد از این ظرفیت آب دارد. سعید سروری روز پنجشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: در ۲ سال گذشته بارندگی های استان کمتر 
از نرمال بوده به همین دلیل ذخایر آبی پشت سدهای استان نسبت به ۲ سال قبل بسیار افت کرده است. وی تصریح کرد: در چند سال اخیر 
هیچ گاه ظرفیت آبی سدهای استان به این حجم پایین نیامده و در بدترین شرایط خشکسالی، حداقل ۲۰ درصد ظرفیت سدهای خراسان 
جنوبی آب داشته است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: در استان فقط از سد نهرین طبس ... مشروح در صفحه ۳

معاون استاندار مصوبات سفر  استانی را تشریح کرد:

صفحه  5

ثبت نام تکمیل ظرفیت دانشگاه آزاد اسلامی

 کسب اطلاعات بیشتر و اقدام از طریق 

azmoon.org

 روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند

با نهایت تاسف و تاثر سومین روز درگذشت مرحوم مغفور 

کربلایی غلامحسین عادل مقدم 
را به اطلاع تمامی اقوام، آشنایان و دوستان می رساند:

 به همین منظور جلسه ترحیمی امروز شنبه 1401/10/17 
از ساعت 1۵ الی 1۶ در محل هیئت محترم حسینی 
)واقع در خیابان انقلاب( برگزار می شود. حضور شما 

سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر 
بازماندگان خواهد بود.

 خانواده های عادل مقدم و سایر بستگان

حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای سلم آبادی 
رئیس محترم دفتر نماینده معزز مردم شریف استان خراسان جنوبی

 در مجلس خبرگان رهبری 

ضایعه درگذشت همسر  بزرگوارتان را از صمیم قلب تسلیت عرض می نمایم 
خداوند متعال روح پاکش با حضرت زهرای مرضیه )سلام ا... علیها( محشور نماید 
و برای شما بزرگوار و سایر بازماندگان صبر و اجر جزیل از خداوند متعال خواستارم. 

روحشان شاد و یادشان گرامی 
حامد حسن نژاد 

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی 

که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های برجسته شما 
بزرگوار در خدمت صادقانه می باشد تبریک عرض نموده، موفقیت 
و سربلندی تان را از درگاه خداوند منان مسئلت می نماییم و از 
 تلاش ها و خدمات ارزنده جناب آقای مهندس عباس جرجانی 

در دوران تصدی شان نهایت تشکر و قدردانی را داریم.

 مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت آرد یگانه بیرجند

جناب آقای دکتر حامد حسن نژاد

حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای سلم آبادی
رئیس محترم دفتر نماینده معزز مردم شریف استان خراسان جنوبی 

در مجلس خبرگان رهبری

درگذشت همسر مکرمه و گرامی تان را حضور جناب عالی و خانواده محترم 

تسلیت عرض نموده ، برای آن مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای شما 

بزرگوار و سایر بازماندگان صبرجمیل و اجر جزیل از خداوند متعال خواهانیم.

 جمعیت جوانان انقلاب اسلامی خراسان جنوبی
جمالی - اربابی

آگهی استخدام 
شرکت تهیه و تولید مواد نسوز کشور برای تکمیل کادر پرسنلی مجتمع تولیدی خود واقع در 
کیلومتر 55 جاده بیرجند - سربیشه نیاز به افراد ذیل دارد. متقاضیان می توانند با مراجعه به آدرس 

سایت irrep.com )قسمت تماس با ما/ مشاغل مورد نیاز( و تکمیل فرم درخواست همکاری 
حداکثر تا یک هفته پس از تاریخ درج آگهی اطلاعات خود را ارسال نمایند

عنوان پست ردیف 
تعداد نیروی

مورد نیاز
شرایط احراز

لیسانس مهندسی صنایع / حسابداری / مدیریت صنعتی 1 نفررئیس انبارها1
حداقل ۳ سال سابقه کار مرتبط - مرد

لیسانس HSE، بهداشت حرفه ای - حداکثر ۳۰ سال سن- مرد1 نفرمسئول ایمنی و بهداشت2

1 نفرمسئول محیط زیست۳
لیسانس محیط زیست/ HSE )گرایش محیط زیست( / 

مکانیک / مهندسی شیمی - سابقه کار مرتبط با سیستم های 
فیلتراسیون و غبارگیرها - حداکثر ۳۰ سال سن - مرد

کارشناس برنامه ریزی 4
1 نفرتولید و عملیات

لیسانس مهندسی صنایع / حسابداری / مدیریت صنعتی و 
کامپیوتر- حداکثر ۳۰ سال سن - مرد

1 نفرکارشناس انرژی5
 لیسانس مهندسی شیمی/ معدن / مکانیک )انرژی( و بالاتر - 
تسلط کامل به نرم افزارهای اکسل و متلب - سابقه مرتبط 
با مدیریت انرژی و مفاهیم - ISO - حداکثر ۳۰ سال سن

تکنسین نگهداری و 6
فوق دیپلم برق )قدرت/ صنعتی/ کنترل و ابزار دقیق/ تاسیسات ۳ نفرتعمیرات برق و ابزار دقیق

الکتریکی( حداکثر 28 سال سن - مرد

2 نفراپراتور تولید7
لیسانس مهندسی شیمی/ برق / مکانیک - حداکثر 28 سال 

سن - مرد

 اولویت استخدامی با افراد بومی شهرستان سربیشه می باشد

جناب حجت  الاسلام والمسلمین حاج آقای کمیلی
 و خانواده محترم 

با نهایت تاثر ضایعه درگذشت همسر گرامی و فرزند بزرگوارتان را از صمیم قلب 
تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای ایشان رحمت و مغفرت و برای بازماندگان 

صبر و طول عمر مسئلت می نماییم.
احمد معمارزاده- دکتر رضا اصحاب یمین

“اوست پایدار“
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادری دلسوز، خواهری عزیز و مادربزرگی مهربان مرحومه مغفوره 

حاجیه بی بی نرگس زرین قلم  
 )پیشکسوت بهداری شهرستان-  همسر مرحوم حاج سید محمد خاتمی( 

را به استحضار می رساند. مراسم تشییع آن مرحومه امروز شنبه 1401/10/17 
ساعت 1۲ الی 1۳ از محل غسالخانه بیرجند برگزار می گردد.

خانواده های : زرین قلم و خاتمی

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت 
همسری فداکار و مادری دلسوز و مهربان مرحومه مغفوره 

حاجیه خانم نرگس اسدی مقدم 
زوجه حجت الاسلام و المسلمین حاج آقای سلم آبادی

صبیه عالم ربانی حاج شیخ غلامرضا اسدی مقدم )ره(

را به اطلاع تمامی دوستان، آشنایان و بستگان محترم می رساند: به همین مناسبت مراسم 
یادبودی امروز شنبه 17/ 10 /1401 از ساعت 14:۳0 الی 1۵:۳0 در محل هیئت 

محترم ابوالفضلی بیرجند )مصلی،سه راه اسدی( برگزار می شود. حضور شما سروران 
گرامی موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

 خانواده های: سلم آبادی، اسدی مقدم و سایر بستگان

 رئیس محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان خوسف
 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی 

شما دارد صمیمانه تبریک عرض نموده، موفقیت و سربلندی شما را
 از درگاه باری تعالی مسئلت می نمایم.

 علی احسانی مقدم

دوست و همکار ارجمند جناب آقای حاجی قدیر قیاسی

حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای سلم آبادی
 درگذشت همسر مومنه و بزرگوارتان باعث تأثر خاطر شد. اینجانب فقدان 
آن مرحومه مغفوره را حضور جناب عالی و خانواده محترم تسلیت می گویم و از 
درگاه خداوند رحمان برای ایشان رحمت و رضوان الهی، برای بازماندگان صبر و 

اجر و برای شما توفیقات روز افزون مسئلت دارم. 
سید ابراهیم رئیسی

پیام تسلیت  رئیس جمهور
 برای درگذشت 

همسر حجت الاسلام و المسلمین سلم آبادی
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ایستگاهآثارنویسندگاندراداراتفردوسراهاندازیمیشود

فرماندار فردوس گفت: نویسندگان سرمایه های فرهنگی جامعه هستند و ایستگاه آثار آن ها در 
ادارات راه اندازی می شود. روشن ادامه داد: در قدم اول ایستگاه آثار نویسندگان در فرمانداری 
راه اندازی می شود که این اقدام در سایر دستگاه ها و ادارات نیز باید در دستور کار قرار گیرد.

حل نشده های شهری به نام بیرجند  

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( لذا به خودم اجازه نمی دهم در این خصوص اظهار نظری داشته 
باشم.، مگر بعد از برگزاری نشستی تخصصی در مورد این ماجرا و شنیدن صحبت هایی منصفانه 
و کارشناسی شده. اما این را می دانم و انتقاد جدی دارم که همیشه و بنا بر یک سنت نه چندان 
جالب در شهر بیرجند به عنوان مرکز  و البته پرجمیعت ترین شهر استان، بعضی از موضوعات حتی 
بعد از پایان هیجان ماجراهای اینچنینی، لاینحل باقی می ماند. مثلًا یکی از چیزهایی که عموماً 
در میانه ی چنین مسائلی حل نشده باقی می ماند، نقش مردم، نظرات آنها و نوع نیازمندی ها، 
مطالبات ونگاهشان به این اقدام هاست. علیرغم دلسوز بودن شورا و شهرداری، اما به عینه می بینم 
که متضررین اصلی این بگومگوها، مردم شهر من هستند. دست آخر هم چون مجاری مناسبی برای 
رسیدن صدایشان به گوش شورا یا شهرداری وجود ندارد، یا مجاری رسمی موجود برای رساندن 
فریادشان به گوش این عزیزان چندان کارآمد نیست،  حق مهمی از موهبت شهرنشینی آنها ضایع 
می شود. در همین ماجرای تعویض سازه های خیابان شهید مدرس، ضمن احترام به مهندسین 
فضاهای شهری، من با بعضی از مغازه داران، ساکنین محل و مترددین سواره ای که هر روز از این 
مسیر چند بار عبور می کنند صحبت می کردم. نظرها و پیشنهادها و طرح های بسیار عالی داشتند 
که هیچکدام از طرح های شورا و شهرداری به گَردِ پایشان هم نمی رسد. سؤال مهم این بود که آیا 
اینها را به جایی هم منتقل کرده اید؟ پاسخ همگی یکسان بود: »بله! اما توجهی نمی کنند! «.یکی 
از حل نشده های همیشگی شهر بیرجند، افراد یا جایگاه های فصل الخطاب و فصل الختام در شهر 
هستند. در چنین مواقعی، در تنگنای چنین اختلاف نظرهایی، چه کسی یا چه جایگاهی باید فصل 
الخطاب باشد و حرف آخر را بزند که هم از کاریزمای مناسب برای قبول عامه برخوردار باشد و هم 
کارشناسی شده، آینده نگر و کارساز و راضی کننده و اقناع آفرین برای مردم حرفی گفته باشد؟ یکی 
دیگر از حل نشده های شهر، بی پاسخی به سؤال ها و ابهام هاست. انتظار این است به محض 
آشکار شدن نشانه هایی از یک اختلاف نظر که پیش بینی می شود سطح یا سطوحی از آن به 
جامعه و مردم نیز کشیده بشود، طرفین موضوع با درک شرایط و بهره مندی از هوش اجتماعی و 
رسانه ای و در احترام به خواست و نظر و حضور مردم، بلافاصله موضع گیری های رسمی اقناع 
کننده و به دور از حاشیه یا تخریب اتخاذ کنند و جامعه را از التهابِ سؤال و بی پاسخی و بلاتکلیفی 
نجات دهند. یکی دیگر از حل نشده های اساسی و مهم در شهر ما، جایگاه های پاسخ گویی و 
غلط تشخیص دادن آن است. من هفته قبل با یکی دو نفر از  عزیزان در دو طرف ماجرا به صورت 
شخصی صحبت داشتم و تأکید کردم وارد صحنه اطلاع رسانی شوید و با توجه به اینکه جامعه 
شهری بیرجند مجدداً احساس می کند  نطفه ی یک اختلاف در حال شکل گیری است موضع 
گیری شفاف داشته باشید تا خدای ناکرده سوء استفاده ای نشود و کدورتی به ضرر مردم پیش نیاد. 
عزیزان با کمال تعجب تأکید می کردند به دستگاه های نظارتی اطلاع رسانی مداوم دارند و آنها 
در جریان هستند! آخر اطلاع رسانی به دستگاه نظارتی در جای خود مهم و کارساز و قابل احترام 
است، اما مهم، مردمی هستند که چه شورا و چه شهردار، منتخب همین مردمند و حق دارند سؤال 
بپرسند و جواب بشنوند. وقتی خود شما حیّ و حاضر در میدان هستید،  اطلاع رسانی مدام شما به 
این دستگاه ها چه مشکلی از مشکل مردم را حل می کند؟ خلاصه اینکه حل نشده های شهر 
بیرجند زیادند و همچنان باقی. نمی دانم چه کسی، چه جایگاهی یا چه فرایندی برای حل شدن این 
ماجراها و مسائل حل نشده باید وارد میدان شود؛ رسانه ها؟ مسئولان؟ دستگاه های نظارتی؟ خود 
مردم؟ یا گذشت زمان و تغییر در ساخت های اجتماعی شهری مبتنی بر قانون و شرع و نظام ارزشی 
ما؟ شاید هم همه ی اینها ، مهم این است که کسی باید ورود کند و نخ و ریسمان های سال ها  
از هم جدا افتاده را مجدداً به هم گره بزند تا در میانه ی چنین میدان هایی، در میانه ی جدال های 
شخصی یا جایگاهی، در تنگنای غفلت یا بی توجهی یا بی مبالاتی و حتی بی سوادی نسبت به حق 
شهروندان، همیشه این مردم نباشند که متضرر اصلی هستند. ما به عنوان عناصر رسانه ای، باز هم 

آمادگی کامل خود را برای بر عهده گرفتن این نقش اعلام می کنیم. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831 اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

ایرنا - معاون هماهنگی امور عمرانی 
سهم  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
خراسان جنوبی از اعتبارات عمرانی دور 
اول سفرهای استانی رئیس جمهور برای 
سال 1400 حدود 900 میلیارد تومان بود 
که بیش از هزار میلیارد تومان جذب شد.

علیرضا عباس زاده اظهار کرد: دور اول 
سفر رئیس جمهور به خراسان جنوبی 
)شهریور 1400( حدود ۶ هزار و ۲00 
میلیارد تومان اعتبارات حوزه عمرانی 
به همراه داشت و مابقی اعتبارات که 
است،  تومان  میلیارد  هزار  از ۵  بیش 
است.  بوده  تسهیلاتی  اعتبارات  جزو 
حوزه  اعتبارات  کرد:  تصریح  وی 
به  جمهور  رئیس  اول  سفر  عمرانی 
استان برای سال های 1400 ، 1401 و 
140۲ بوده که در سال 1400 بیش از 
13۲ درصد اعتبارات محقق شد.معاون 
در  افزود:  جنوبی  خراسان  استاندار 
سال  چون  نیز   1401 سال  اعتبارات 
مالی از شهریور آغاز می شود، تاکنون 
وضعیت خوبی در واریزی ها داشته ایم و 
امید است با تامین منابع دولتی بتوانیم 
به  برای دور دوم سفر رئیس جمهور 
خراسان جنوبی مصوبات و پروژه های 

جدیدی نیز بگیریم.

تاکید دولت بر اتمام 
پروژه های قبلی است

وی کثرت پروژه ها و کمبود اعتبارات را 
یکی از مشکلات کنونی کشور عنوان 
تاکید  سیزدهم  دولت  گفت:  و  کرد 
دارد که پروژه جدیدی ایجاد نکند تا 
همان پروژه های قبلی به اتمام برسد.

بنا  مواقع  برخی  داد:  ادامه  عباس زاده 
به ضرورت، ممکن است پروژه جدید 
ایجاد شود مانند بیمارستان زیرکوه یا 
به  که  بیرجند  فاضلاب  تصفیه خانه 
دلیل نیاز مبرم به این دو، دولت برای 
آن اعتبار می گذارد تا ایجاد شود اما در 
مجموع دولت مصمم است که پروژه 
ندهد چون  قرار  کار  دستور  در  جدید 
داریم.  زیاد  کشور  در  نیمه کاره  پروژه 
وی گفت: برای نمونه فقط در حوزه 
تومان  میلیارد  هزار  از  بیش  ورزشی 
دارد  وجود  استان  در  نیمه تمام  پروژه 
که از 10 تا 90 درصد پیشرفت دارد و 
متاسفانه پروژه های زیاد و بدون در نظر 
گرفتن اعتبارات لازم، ایجاد شده که 

اتمام آنها اعتبارات فراوانی می خواهد.

آغاز عملیات اجرایی طرح انتقال 
آب از دریای عمان به استان

معاون عمرانی استاندار خراسان جنوبی 
دریای  از  آب  انتقال  طرح  درخصوص 
عمان و خلیج فارس به خراسان جنوبی 

گفت: آب برای خراسان جنوبی بسیار 
مهم است، چرا که استان بی سابقه ترین 
خشکسالی ها را تجربه می کند به همین 
دلیل باید از روش های مختلف مساله 
آب را حل کرد. وی افزود: شرکت ملی 
فولاد ایران برای تامین آب مجتمع فولاد 
قاینات قرارداد ۷00 میلیارد تومانی بسته 
و پساب فاضلاب شهر قاین می تواند 
مورد  آب  پاسخگوی  حاضر  حال  در 
نیاز شرکت فولاد باشد.عباس زاده طرح 
انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس 
به خراسان جنوبی را از دیگر طرح های در 
دست اقدام برای حل معضل آب استان 
عنوان کرد و گفت: طرح انتقال آب از 
دریای عمان در دستور کار جدی دولت 
است و جلسات متعددی در هیئت دولت 

برای آن برگزار شده و می شود.

طرح برای تامین
 آب صنایع است

وی بیان کرد: این طرح بیش از 400 
کیلومتر خط انتقال در خراسان جنوبی 
دارد و عملیات اجرایی طرح نیز شروع 
شده، شرکت تامین آب صنایع و معادن 
طرح  این  و  است  طرح  مجری  ایران 
می شود. اجرا  صنایع  آب  تامین  برای 

معاون استاندار خراسان جنوبی با اشاره 
به گران بودن انتقال آب از دریای عمان 
گفت: برای هر متر مکعب آب حدود سه 
و نیم یورو هزینه اولیه پیش بینی شده و 
طبق پیش بینی ها تا پایان دولت سیزدهم 

کار اجرایی می شود.
وی با بیان اینکه مسیریابی طرح انجام 
شده و اکنون کنده کاری در حال انجام 

است، افزود: پیمانکار طرح در استان نیز 
مشخص شده و عملیات لوله گذاری از 
سمت خراسان رضوی به قاین به طول 
۲0 کیلومتر آماده اجرا است. عباس زاده 
رئیس  دومین سفر  در  بود  قرار  گفت: 

جمهور به خراسان جنوبی )۲4 و ۲۵ آذر 
امسال(، آیت ا.. رئیسی از روند اجرایی 
دلیل  به  باشند که  داشته  بازدید  طرح 
فشرده بودن برنامه ها به زمان دیگری 

موکول شد.

انشعاب به همه
 شهرستان ها داده می شود

به گفته وی، آب پیش بینی شده برای 
خراسان جنوبی از این طرح ۶0 میلیون 
متر مکعب است که به همه شهرستان ها 
برای  آب  این  و  داده می شود  انشعاب 
تامین صنایع است. معاون هماهنگی 
جنوبی  خراسان  استاندار  عمرانی  امور 
افزود: وزارت نیرو 30 درصد این آب را 
پیش خرید کرده که در مواقع ضروری 
از آن برای آب شرب استفاده کند.وی در 
ادامه این گفت و گو با اشاره به استقبال 
حماسی مردم خراسان جنوبی از رئیس 
جمهور در اولین سفر دور دوم سفرهای 
پیام های  دارای  را  این حضور  استانی، 
مهم در مقیاس ملی و جهانی دانست 
که آبی بر فتنه های اخیر دشمنان بود 
برای  از حمایت های مردمی  و موجی 
افزود:  عباس زاده  کرد.  ایجاد  کشور 
متعدد  جلسات  در  نیز  جمهور  رئیس 
ضمن تشکر از این حضور حماسی مردم 
استان، تاکید کرده که این قدرشناسی 
مردم خراسان جنوبی مسئولیت مدیران 
با  است. وی  از گذشته کرده  بیش  را 
اشاره به سفر رئیس جمهور به منطقه 
مرزی درح در سربیشه که روز جمعه 
۲۵ آذر امسال انجام شد، گفت: رئیس 
جمهور در این سفر ضمن دیدار چهره 

با مردم منطقه  نزدیک  از  و  به چهره 
مرزی درح، دستوراتی برای رفع موانع 
و مشکلات مردم این منطقه صادر کرد.

افتتاح پروژه های مهم
 در سفر دوم رئیس جمهور

یکی  جنوبی،  خراسان  استاندار  معاون 
ا...  افتتاحی در سفر آیت  از پروژه های 
رئیسی به خراسان جنوبی را افتتاح مدول 
دوم تصفیه خانه فاضلاب بیرجند برشمرد 
فاضلاب  تصفیه خانه  کرد:  اظهار  و 
و  خوسف  قاین،  فردوس،  شهرهای 
در  و  دارد  قرار  کار  دستور  در  سربیشه 
مصوبات سفر دوم هیئت دولت به استان 
لحاظ می شود. وی خشکسالی و کمبود 
آب برای بخش کشاورزی و صنعت را 
استان  از چالش های پیش روی  یکی 
دانست و گفت: یکی از راه های تامین آب 
صنعت و کشاورزی استفاده از آب های 
موجود نامتعارف مانند پساب فاضلاب 
است که در فاز اول طرح تصفیه خانه 
فاضلاب بیرجند ۲۵0 لیتر بر ثانیه آب 
برای صنعت استحصال می شود.به گفته 
وی، برای فازهای بعدی طرح تا 4۵0 
لیتر بر ثانیه نیز پیش بینی شده که بخش 

زیادی از آب صنایع را تامین می کند.

قطع وابستگی به خارج
 با راه اندازی خط تولید 

تایرهای فوق  سنگین
عباس زاده، با اشاره به افتتاح خط پیچیده 
از  کویرتایر  تایرسازی  دستگاه  ساخت 
پروژه های دانش بنیان و افتتاحی استان 
در سفر دوم رئیس جمهور به خراسان 
ویژگی های  از  یکی  گفت:  جنوبی، 
منحصر به فرد این طرح، بومی بودن آن 
است، به طوری که تمامی مراحل ساخت 
این دستگاه ها توسط فرزندان خراسان 
جنوبی طراحی و عملیاتی شده و اولین 
می رسد. بهره برداری  به  کشور  در  بار 

وی آغاز عملیات اجرایی تولید سالانه 
۵0 هزار تن تایر سنگین و فوق  سنگین 
معدنی و راهسازی را از دیگر پروژه های 
سفر رئیس جمهور عنوان کرد و افزود: 
در حال حاضر 100 درصد نیاز کشور به 
لاستیک های سنگین و فوق سنگین از 
خارج تامین می شود که با راه اندازی این 
خط در کشور از واردات بی نیاز و از خروج 
لاستیک ها  گونه  این  خرید  برای  ارز 

جلوگیری خواهد شد.

جذب هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی سفر  رئیس جمهور

بهره مندی ۷۰۵ دانش آموز محروم از آموزش محیط زیستی

۷0۵ دانش آموز در روستا های محروم خراسان جنوبی از ابتدای مهر تاکنون از آموزش های 
زیست محیطی بهره مند شده اند. صداقتی، رئیس اداره آموزش و مشارکت های مردمی حفاظت 
با مباحث محیط زیست ویژه  محیط زیست خراسان جنوبی گفت: طرح آموزشی آشنایی 
روستا های محروم استان از ابتدای مهر همزمان با شروع مدارس و به منظور برقراری عدالت در 
ارائه آموزش های زیست محیطی در جامعه آغاز شد. او افزود: این طرح آموزشی در 18 روستای 

محروم استان و برای ۷0۵ نفر در قالب هزار و 410 نفر ساعت اجرا شد.

یادداشت

اکثر الخیر فی النساء

* مریم حیدرپور

دیدار امیدبخش و نشاط آفرین رهبر معظم انقلاب با اقشار 
زهرا  حضرت  ولادت  به  نزدیک  ایام  در  بانوان  مختلف 
)سلام ا.. علیها( و روز زن برگزار شد. دیداری که مزین به 
حدیثی زیبا و البته زیبنده ی زن مسلمان بود که “اکثر الخیر 

فی النساء” بیشتر خوبی ها در زنان است.
حضور صدها نفر از زنان در سطوح مختلف با دغدغه های 
نقش  از  زنان؛  مسائل  در حوزه ی  به حق  البته  و  متفاوت 
تا  کشور  سیاستگذاری های  در  فرزانه  و  دانشمند  زنان 
مسائل و مشکلات شان در خانه و خانواده؛ گویای آینده ای 
چشمه ی  شکوفایی  نویدبخش  و  زنان  حوزه ی  در  روشن 
جوشان الگوی زن مسلمان و رسیدن به قله  ی بانوی تراز 
انقلاب اسلامی به دست بانوان نسل چهارم انقلاب بود که 
به سخنان  باتوجه  این دیدار رخ عیان کرد.  به وضوح در 
جوامع  و  مدرنیته  مشت  شدن  باز  قطعا   رهبری  حکیمانه 
زنان  حقوق  از  دفاع  درباره ی  خود  پوچ  ادعای  در  غربی 
و  آزاد  اصطلاح  به  و  غربی  زن  بت  همچنین شکستن  و 
به عبارتی بهتر عریان کردن واقعیت ظلم به زن در نگاه 
غربی  وظیفه ی نخست بانوان مسلمان است که در بخش 
ابتدایی سخنان رهبری به تفصیل به آن پرداخته شد. در 
دیگر  از  مرد  و  زن  جنسیت  به  اسلام  عالی  نگاه  مقابل 
موضوعات مهمی بود که بخش دوم سخنرانی رهبری را 
در بر گرفت و واجب است این دست محتواها به زنان و 
به خصوص دختران جوامع اسلامی که به دلایلی به نگاه 
غلطی نسبت به جایگاه زن در اسلام رسیده اند منتقل شود. 
موضوع زن در نگاه اسلام همیشه در بستر خانه و خانواده 
بوده است؛ مگر می شود زن مسلمان از نقش مهم انسان 
سازی، انسان پروری و تداوم نسل همچنین نقش  مرکزی 
و اختصاصی همسری جدا باشد؟ خانه ی یک زن مسلمان 
فقط چند سازه ی بی روح نیست که نیازهای مادی و خواب 
واسطه ی  به  خانه ها  بلکه  شود...  برآورده  افراد  خوراک  و 
حضور زنان پایتخت آرامش و آسودگی می باشد تا اعضای 
و  مشکلات  تلاطم  برابر  در  مردان  خصوص  به  جامعه 
روان  و  روح  آرامش  برای  محلی  از  اجتماعی  مسائل 
برخوردار باشند و این مهم فقط با حضور زنان امکان پذیر 
به  خانه؛  در  آرامش  ایجاد  در  زنان  نقش  بر  علاوه  است. 
واسطه ی حضور زنان، خانه می تواند حتی یک دانشگا ه و 
محلی برای رشد انسان ها در همه ی ابعاد مادی، معنوی و 
اخلاقی باشد؛ در خانواده ی اسلامی همه ی اعضای خانواده 
حق رشد و پیشرفت دارند و جایگاه زن در خانه و خانواده 
امور  و  نشینی  خانه  به  محدود  عنوان  هیچ  به  اسلام  در 

فیزیکی خانه نمی شود.
به یقین می دانیم که متاسفانه گاهی آنچه در واقعیت رخ 
توسط  زن  به  ظلم  شاهد  ما  و  می باشد  متفاوت  می دهد 
مسئله ی  این  رفع  برای  که  هستیم  خانواده ها  در  مردان 
مطرح  را  قضایی  و  حقوقی  بعُد  قاطعیت  با  رهبری  مهم 
کردند که باید ساز و کارهای قانونی محکم و قوی باشد 
تا هیچ مردی قادر به ظلم کردن به زنان نباشد. گرچه این 
دیدار در حکم مطلع و سرآغازی امید بخش در دهه چهارم 
انقلاب در حوزه ی زنان بود، اما بار دیگر نگاه جامع امامین 
را در مسئله ی زن نشان داد و مسائل و  انقلاب اسلامی 
دیدگاه های نوینی هم توسط اقشار مختلف از بانوان کشف 
شد که مورد عنایت و توجه ویژه ی رهبری نیز قرار گرفت.

3-440001قالیشویی صنعتـــی تمام اتوماتیک
پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استان

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1401۶030۸00100۲3۲۷ مورخ 1401/0۷/30 هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای دادخدا جنگی زهی فرزند محمد رضا به شماره شناسنامه 1۹ در هشت سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ 
مزرعه کوی آباد به مساحت 430۸0 متر مربع پلاک 3۲3 - اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش هشت حوزه ثبت ملک 
بیرجند از محل مالکیت محمدرضا وصولی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 

روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1401/10/17    تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1401/11/03

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

نقد-اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

10 سال ضمانت و بیمه ایران

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

09155614880

 جک پارکینگی ، کرکره  و سکوریت  اتومات 

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   

ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد
 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. 

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود.
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مادران دارای ۳ فرزند رایگان بیمه می شوند

علیرضا اسدی، مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان جنوبی به رسانه ها اعلام کرد: طبق ماده 
 ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مادران ساکن در روستا و عشایر که خانه دار و دارای 3 فرزند یا بیشتر باشند حداقل

 ۷ سال تحت پوشش این بیمه قرار می گیرند و دولت حق بیمه آنان را به طور کامل پرداخت می کند.

جوابیه شهرداری بیرجند

*بنا بر اعلام منطقه دو شهرداری در 
 خصوص ورودی سپیده به استحضار می
رساند، زمینهای ورودی سپیده دارای 
کاربری فضای سبز و مالکیت شخصی 
می باشد و تا تملک صورت نگرفته و 
تحویل شهرداری نگردد عملا هیچ 
گونه اقدامی در این خصوص امکان 
پذیر نیست. لذا توافق و اجرای پروژه 

در دست اقدام می باشد.
 *بنا بر اعلام سازمان حمل و نقل بار و
 مسافر شهرداری در خصوص سرویس 
 دهی اتوبوس های پاسداران به استحضار 
 می رساند، در مسیر پاسداران 3 دستگاه

اتوبوس با فاصله زمانی ۲0 دقیقه فعال 
می باشد.لذا از ساعت ۱5 با کاهش 
 تقاضا یک دستگاه از مسیر مذکور حذف

 و زمان انتظار 30 دقیقه می گردد.

جوابیه  اداره کل دامپزشکی

به  دام  واکسیناسیون  عدم  درج  پیرو 
استحضار می رساند: طبق پیش بینی 
سال ۱۴0۱  در  دامپزشکی  کل  اداره 
هشتاد و پنج درصد ۱۷00000 راس 
دام موجود در استان )دام سبک شامل 
 ، بز( در مناطق عشایری  و  گوسفند 
روستاها و دامداری های صنعتی باید 
توسط بخش دولتی علیه بیماری تب 
طاعون  و  آبله   ، برفکی  تب   ، مالت 
 )PPR( کوچک  کنندگان  نشخوار 
واکسیناسیون شوند. لذا به تمام دامداری 
رسانی  اطلاع   ... و  ها  دهیاری  ها، 
لازم در خصوص برنامه واکسیناسیون 
به  مراجعه  اگر  و  پذیرد  می  صورت 
نگیرد    علتی صورت  هر  به  دامداری 
تلفن  با  تواند  می  محترم  دامداران 
۱5۱۲ و یا در شهرستان ها با مراجعه 
به شبکه های دامپزشکی و در بخش ها 
به پست دامپزشکی مراجعه تا نسبت به 
 انجام واکسیناسیون دام ها اقدام شود .
 در شهرستان خوسف بیش از ۷۲995 
دام سبک ) گوسفند و بز ( و ۲5۲3 
راس دام سنگین موجود می باشد که 
در  9 ماهه اول سال بیش از ۲59۷6۲ 
نوبت  و ۴693  سبک  دام  سر  نوبت 
سر دام سنگین  هزار دوز واکسن در 
تعداد ۲۱۲ واحد اپیدمیولوژیک مصرف 
گردیده است . در خصوص گرانی اقلام 
دارویی نیز به استحضار می رساند با 
توجه به آزادسازی و عدم تخصیص ارز 
ترجیحی به داروها و واکسن ها شاهد 
کشور  سراسر  در  ها  قیمت  افزایش 
بوده و با توجه به بازدیدهای مشترک 
صورت گرفته با تعزیرات حکومتی و 
گونه  هیچ  تجارت  و  معدن  صنعت، 
گران فروشی در داروخانه های استان 
صورت نپذیرفته است. دامداران محترم 
می توانند  هرگونه گران فروشی را  با 
تلفن ۱۲۴ سازمان صنعت، معدن و 

تجارت اطلاع دهند.

پاسخ مسئولان

 * در تعجبیم که چطور  دولت تا نقطه صفر
 مرزی آنتن دهی تلویزیون و تلفن همراه
 رو برقرار کرده ولی در برزج از توابع خراشاد
که در بخش مرکزی بیرجند واقع شده 
و فقط ۲۴ کیلومتر با مرکز استان فاصله 

داره هیچ کدام از این دو نیست.

 *باسلام. متأسفم که در بشرویه موتور
سواران ورزشکار استان را زباله خطاب 

کردندکه بایدبه سطل آشغال بریزیم.

 *شورای شهر کجاست که شهرداری داره 
 بیت المال رو با کار غیر کارشناسی به باد
  میده کار نکردن بهتر از کار بیهوده کردنه

*قابل توجه مسئولین و دست اندرکاران 
گردشگری استان آیا شایسته است با 
وجود فرودگاه بین اللمللی در بیرجند 
کیش  به  مسافرت  فصل  که  اکنون 
است با وجود محرومیت مردم استان با 
هزینه دو برابر از فرودگاه مشهد مقدس 

به کیش مسافرت نمایند .

و تو شهرداری مسئول   *واقعا کسی 
جوابگو نیست یک هفته شده ورودی 
خیابان فیروزه تو ۱5خرداد ریزش کرده 

و بسیار خطر ساز می باشد.

*آیا کسی شهردار یا شورای شهر رو 
به سمت سجادشهر آورده، بلوار سجاد 
هر روز بدتر از دیروز، واقعا جای تشکر 
دارد که شهرداری با پول عوارض شهر 
فقط به بلوار جوادیه و شعبانیه و مهرشهر 

میرسه مگه بقیه جزو شهر نیست.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

تولید کنندگان بومی
ویژه حمایت شوند

 سلام. خیلی ناامید شدم که در اخبار دیدم
استان  صنعتی  واحدهای  درصد   50
تعطیل است و بیشترشون نقش انباری 
رو دارن. الان که شعار اصلی مسئولان 
کشور حمایت از تولیدکنندگان داخلی 
 هست نباید این تعداد واحد تعطیل صنعتی

رو داشته باشیم. هر وقت ما به خودمون، 
تر  مهم  همه  از  و  دانشمون  و  علم 
دانشمندان و تولیدکنندگان داخلی اعتماد 
کردیم، جواب گرفتیم. در این هیچ شکی 
نیست اما متاسفانه در این ۱0 سال آنچنان 
که باید و شاید به تولیدکنندگان و نخبه 
های اقتصادی خودمون، چه در کشور و 
چه در استان اعتماد نکردیم و نتیجه اش 
رو به نظرم الان در اقتصاد می بینیم. این 
رویکرد باید یک بار برای همیشه تغییر 
کنه. بیش از ۱0 ساله که مقام معظم 
داخل  تولید  رو  زیادی  تاکید  رهبری 
 و حمایت از فعالان این حوزه داشتند

و خدا رو شکر این دولت هم نشون داده 
که فقط نگاهش به بیرون نیست و توجه 
زیادی به داخل کشور داره. دستتون درد 
نکنه اما نوبت هم که باشه باید همه این 
و  رفتار  در  دید.  رو در عمل  حرف ها 
کردارمون باید از تولیدکننده داخلی حمایت 
کنیم، از کارخانه داری که برای صدها نفر 
اشتغال ایجاد می کند حمایت کنیم. کم 
 کارخانه بزرگ در همین استان خودمون

نداریم که باعث اشتغال هزاران نفر از 
مردم استان شدند. اگر مسئولان یک بار 
 این شعار که ایرانی می تواند رو باور کنن

و در عمل هم به اثبات برسانند مطمئنا 
اقتصاد پیشرفت های خوبی  در حوزه 
خواهیم داشت. الان در استان به نظرم 
مسئولان  و  استاندار  بازدیدهای  باید 
اجرایی از فعالان اقتصادی بیشتر و بیشتر 
بشه. من کسی رو ندیدم که از کالای 
 ایرانی استفاده کرده باشه و ناراضی باشه.
 هرچند شاید اختلاف کیفیت در برخی

از موارد وجود داشته باشه اما با حمایت 
 میتونیم به این سطح هم برسیم. مشکلات

فعالان اقتصادی استان رو حل کنید و 
حل این مشکلات با پشت میز نشستن 
اتفاق نخواهد افتاد، بلکه باید بارها بارها 
به جمعشون بریم و معضلاتشون مثل 
بروکراسي حجیم و عدم نقدینگی رو 

حل کنیم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

افزایش سهمیه آرد 
نانوایان در صورت 

افزایش ساعت کاری

امور  هماهنگی  معاون   - ایرنا 
جنوبی  خراسان  استاندار  اقتصادی 
تشکیل  از  پیشگیری  برای  گفت: 
افزایش  توانایی  نانوایان  اگر  صف 
ساعت کاری و پخت را داشته باشند 
به هر میزان که لازم باشد، سهمیه 
جواد  می دهیم.  افزایش  را  آرد 
از  میدانی  بازدید  حاشیه  در  اشرفی 
نانوایی های شهر بیرجند اظهار کرد: 
در بازدیدهایی که انجام شد چالش 
صف زیاد محسوس نبود، اما برخی 
افزایش  خصوص  در  نانوایان  از 
داشتند. درخواست هایی  آرد  سهمیه 

وی ادامه داد: افزایش ساعت پخت 
هم از درخواست های مردمی بود که 
اگر نانوایان بتوانند پخت را به شکلی 
مدیریت کنند که شاهد ایجاد صف 
آرد  افزایش سهمیه  آمادگی  نباشیم 
این قبیل نانوایی ها را داریم. معاون 
استاندار خراسان جنوبی عنوان کرد: 
به  قادر  نانوایی ها  که  تا هر ساعتی 
پخت بوده و سرویس دهی مناسب 
امکان  باشد،  داشته  شهروندان  به 
دارد.  وجود  آرد  سهمیه  افزایش 
چانه های  وضع  اصلاح  گفت:  وی 
نان و متناسب نبودن ساعت کاری 
هوایی  و  آب  شرایط  با  نانوایان 
در  که  بود  مواردی  دیگر  از  فصل 
نانوایان  این بازدید بررسی شد و از 
خواسته شد به نحوی ساعت کار را 
مدیریت کنند تا شهروندان در شب 
با سرما مواجه نشوند. در این بازدید 
که از مناطق مختلف جنوب و شمال 
واحد  یک  برای  گرفت  انجام  شهر 
نبود  و  فروشی  دلیل کم  به  نانوایی 
تعزیراتی  پرونده  چانه  وزن  تناسب 

تشکیل شد.

خبر خوب

خواب بارورسازی ابرها تعبیر می شود؟
چشمان مردم کویر به آسمان؛

کاهش  و  ساله   ۲۱ خشکسالی های 
دیگر  بار  جنوبی،  خراسان  در  بارندگی ها 
نگاه ها را به سمت بارورسازی ابر ها دوخته 
است.با توجه به آنکه خراسان جنوبی یکی 
از استان های خشک و کم آب کشور است 
و نیاز به باران دارد، بارورسازی ابر ها بعد از 
۴ سال وقفه دوباره بر سر زبان ها افتاده و 
مسئولان استانی و کشوری آن را پیگیری 

می کنند.
نقاطی  بارورسازی در  این  در سال ۱395 
از استان از جمله بیرجند، قائن، فردوس و 
تا ۱5  افزایش ۱0  انجام شد که  نهبندان 
درصدی بارندگی را در این مناطق به همراه 
کارشناسان  از  گروهی  نیز  امسال  داشت؛ 
کشوری راهی خراسان جنوبی شدند تا این 

موضوع را دوباره پیگیری کنند.

رطوبت، عامل اصلی 
بارورسازی ابر ها

را  ابر ها شرایط خاص خودش  بارورسازی 
دارد و باید یکسری شرایط فراهم شود تا 
اینکه  اما  کنند،  باورسازی  را  ابر ها  بتوانند 
چطور و چگونه باید این اقدام صورت بگیرد 
به همین  دارد  پاسخ یک مسئول  به  نیاز 
و  پیش بینی  اداره  رئیس  سراغ  به  دلیل 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای اداره 
کل هواشناسی خراسان جنوبی رفتیم تا این 

موضوع را از زبان او بشنویم.
مدیریت  و  پیش بینی  اداره  رئیس  نخعی 
کل  اداره  هوای  وضع  مخاطرات  بحران 
اگر  گفت:  جنوبی  خراسان  هواشناسی 
بخواهم بارورسازی ابر ها را توضیح بدهم 
باید  را  این  اما  ارائه دهم،  مقاله  یکه  باید 
گفت که عامل اصلی برای بارورسازی ابر ها 
رطوبت است و باید رطوبت مناسب باشد و 
دما به نقطه شبنم برسد و مکانیزه سقوط 

هم صورت بگیرد تا شاهد بارندگی باشیم.
در این بین در خراسان جنوبی آنقدر رطوبت 
را  ابر ها  بارورسازی  بشود  که  ندارد  وجود 
اگر  افزود:  این خصوص  در  او  داد.  انجام 
بخواهد بارورسازی ابر ها در استان صورت 
از  مناطقی  از  رطوبت  تا  است  نیاز  بگیرد 
استان منتقل شود.  به  جمله دریای سرخ 
بارورسازی  امکان  شرایط  دیگر  از  نخعی 
متر  میلی   500 میانگین  وجود  را  ابر ها 
بارندگی در آن منطقه اعلام کرد و گفت: 
این موضوع در حالی است که در خراسان 
جنوبی میانگین بارندگی در بلند مدت تنها 

۱۱0 میلی متر است.
بحران  مدیریت  و  پیش بینی  اداره  رئیس 
مخاطرات وضع هوای اداره کل هواشناسی 
ابرها،  بارورسازی  برای  داد:  ادامه  استان 
ژنراتور ها موادی را به ابر ها تزریق می کند 
این  که جریان هوا موجب مخلوط شدن 

مواد با ذرات ابر می شود و نیم ساعت بعد از 
اینکه تزریق انجام شد، ابر قادر خواهد بود 
تا حدود یک و نیم ساعت افزایش بارش 

داشته باشد.
می دهد  نشان  گرفته  بررسی های صورت 
بارورسازی ابر ها در خراسان جنوبی سبب 
افزایش ۱0 تا ۱5 درصدی باران می شود، 

بارندگی  میزان  این  اینجاست  سوال  اما 
جوابگوی رفع و یا کاهش خشکسالی در 

خراسان جنوبی خواهد بود یا خیر؟
ابر ها  بارورسازی  گفته مسئولان طرح  به 
این  است  قرار  و  شده  آماده  استان  برای 
موضوع به صورت انبوه و شبکه محور در 
کل خراسان جنوبی برای اولین بار در کشور 

اجرایی شود.

سال ۹۵ هر پرواز
 ۱۵۰ میلیون تومان هزینه داشت!

بارورسازی  بار  اولین  برای   ۱395 سال 
ابر ها در خراسان جنوبی انجام شد؛ در آن 
سال ۷ پرواز برای بارورسازی ابر ها صورت 
گرفت که هزینه هر پرواز در آن سال ۱50 
میلیون تومان هزینه داشت. سروری مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی 
نیز می گوید: در چند ماه اخیر کارشناسان 
مرکز ملی تحقیقات باروری ابر های ایران 
انجام  جنوبی  خراسان  در  را  بررسی هایی 
دادند و قرار شد امسال نیز طرح بارورسازی 

ابر ها در استان صورت بگیرد.
بارورسازی  اعتبارات  اینکه  به  اشاره  با  او 

ابر ها به صورت ملی است، افزود: قرار شده 
این عملیات از طریق هوا فضا به وسیله 

پهپاد و یا هواپیما صورت بگیرد.
بارورسازی   ۱39۷ و   ۱395 سال های  در 
ابر ها در استان اتفاق افتاد که در سال 95 
تنها ۱۱ میلی متر افزایش بارندگی در استان 
صورت گرفت.پیش از این، بارورسازی ابر ها 

با کمک هواپیما های روسی انجام می شدکه 
هم اکنون، این عملیات با امکانات، فناوری 
داخلی و با استفاده از ژنراتور زمینی و هوایی 

انجام می شود.

تولید ۱۰۰ درصدی مواد بارورسازی 
ابر ها در خراسان جنوبی

در  ابر ها  بارورسازی  برای  تحقیقاتی  تیم 
طرح  قبل  سال های  از  جنوبی  خراسان 
بارورسازی ابر ها را به دلیل کم آبی شدید 
در استان کلید زد و هم اکنون تولید ۱00 
استان  در  ابر ها  بارورسازی  مواد  درصدی 
صورت می گیرد که می توانیم بگوییم حالا 
در  ابر ها  بارورسازی  قطب  بیرجند،  شهر 

کشور است.
تحقیقاتی  کارگروه  رئیس  آبادی  علی 
جنوبی  خراسان  در  ابر ها  بارورسازی 
صورت  به  ابر ها  بارورسازی  می گوید: 
هوایی  روش  دو  به  بومی  و  تحقیقاتی 
و زمینی در استان در حال انجام است و 
آزمایش های مربوطه هم با موفقیت انجام 
بارورسازی  خصوص  در  او  از  است.  شده 
طرح  گفت:  که  پرسیدیم  استان  در  ابر ها 

هم  جنوبی  خراسان  در  ابر ها  بارورسازی 
اکنون از طریق ژنراتور های زمینی و هوایی 
در دست اقدام است که به زودی به صورت 
می شود. راه اندازی  و  نصب  تحقیقاتی 
بارورسازی  مواد  کرد:  عنوان  آبادی  علی 
به  اما  شده،  ساخته  استان  در  هم  ابر ها 
دلیل نبود دستگاه تست، به کشور روسیه 

ارسال کردیم که این کشور با آزمایش بر 
نمونه  با  آن  مقایسه  و  ارسالی  مواد  روی 
عالی خودش، تاییدیه استفاده از این مواد 
را ما به داده است. رئیس کارگروه تحقیقاتی 
ادامه  ابر ها در خراسان جنوبی  بارورسازی 
داد: مواد تولیدی استان همه تأییدیه های 
علمی و بهداشتی را دارد که ما در خراسان 
جنوبی این مواد را به صورت ۱00 درصد 
برای کشور  حتی  و  می کنیم  تولید  بومی 

نیازی به واردات مواد از خارج نداریم.
و  مواد  درصد   95 اینکه  به  اشاره  با  او 
تجهیزات باروری ابر ها را در خراسان جنوبی 
داریم، بیان کرد: ساخت مواد اولیه و اجرای 
طرح باروی ابر ها هم ۱00 درصد بومی در 
استان انجام می شود و از این پس بیرجند در 
کشور به عنوان قطب باروری ابر ها شناخته 

خواهد شد.
علی آبادی ادامه داد: حتی امکان صادرات 
مواد و اجرای این طرح برای سایر کشور ها 
را هم داریم و نیروی انسانی فعال در زمینه 
بارورسازی ابر ها هم بومی استان هستند.
او عنوان کرد: از لحاظ علمی یعنی ساخت 
مواد و از لحاظ اجرایی در زمینه بارورسازی 

ابر ها در استان به خودکفایی رسیده ایم و 
در  هم  اجرایی  و  تحقیقاتی  آزمایش های 
استان موفقیت آمیز بوده که این امر به همت 

جوانان توانمند بومی محقق شده است.

بارورسازی ابر ها یا
 مدیریت مصرف آب؟

کارشناسان هواشناسی می گویند بارورسازی 
ابر ها آن هم در استانی که میزان رطوبت 
افزایش  به  کمکی  چندان  ندارد  بالایی 
بارندگی نمی کند؛ میانگین بارندگی سالانه 
باید به 500 میلیمتر برسد که این میزان در 
خراسان جنوبی ۱۱0 میلیمتر بیشتر نیست.

ابر ها  بارورسازی  هرچند  دیگر  سوی  از 
بارندگی ها  افزایش  کمک  به  می تواند 
صورت  بررسی های  اما  بیاید،  استان  در 
منجر  تنها  که  می دهد  نشان  گرفته 
بارندگی ها  درصدی   ۱5 افزایش  به 
می شود که این اقدام هم متحمل صرف 
نشان  آمار ها  است.  گزاف  هزینه های 
از  آب  درصد   ۴0 حدود  سالانه  می دهد 
طریق شبکه های فرسوده انتقال آب هدر 
می رود و از سوی دیگر همچنان اضافه 
برداشت آب از سفره های زیرزمینی ادامه 
دارد.مدیریت مصرف آب و اجرای کامل 
طرح  از  بهتر  آبیاری  نوین  سامانه های 
بارورسازی ابر ها می تواند به حفظ ذخایر 
آبی و بقای کشاورزی و صنعت در استان 

کویری خراسان جنوبی کمک کند.

منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل   - ایرنا 
سدهای  ظرفیت   گفت:  جنوبی  خراسان 
استان ۷5 میلیون متر مکعب است که فقط 

۱۱ میلیون متر مکعب یعنی ۱۴ درصد از 

این ظرفیت آب دارد.
سعید سروری در گفت و گو با ایرنا افزود: در 
۲ سال گذشته بارندگی های استان کمتر از 

نرمال بوده به همین دلیل ذخایر آبی پشت 

سدهای استان نسبت به ۲ سال قبل بسیار 
افت کرده است.

وی تصریح کرد: در چند سال اخیر هیچ 
این  به  استان  سدهای  آبی  ظرفیت  گاه 
شرایط  بدترین  در  و  نیامده  پایین  حجم 
ظرفیت  درصد   ۲0 حداقل  خشکسالی، 

سدهای خراسان جنوبی آب داشته است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
سد  از  فقط  استان  این  در  گفت:  جنوبی 
استفاده  شرب  آب  برای  طبس  نهرین 
می شود که به دلیل پایین آمدن حجم آب 
و نبود منابع آبی قابل توجه از اواخر مهر 
تامین آب شهر طبس  برای  این سد  ماه 
از مدار خارج شد. وی ادامه داد: پشت سد 
نهرین 500 یا 600 هزار متر مکعب آب 
وجود دارد که ظرفیت مرده ای است و قابل 
انتقال نیست لذا با توجه به تاثیر سد نهرین 
در تامین آب شرب و وضعیت نامناسب آن 

از نظر میزان آب در مخزن، به شهروندان 
توصیه می کنیم بیشتر مراقب مصرف آب 
باشند.سروری گفت: در حال حاضر حجم 
استان ذخیره  در پشت سدهای  مرده  آب 
است که این آب ها برای مصرف کشاورزی 

و شرب قابل انتقال نیست.
و  زیرکوه  حاجی آباد  سدهای  افزود:  وی 
شهید پارسا سرایان نیز بر اثر خشکسالی 
متمادی خشک شده و آبی در پشت این 
سدها نداریم که زنگ خطر جدی و هشدار 

برای خراسان جنوبی است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی عنوان کرد: هفت سد مخزنی و ۱۲ 
دارد  استان وجود  در  تغذیه مصنوعی  سد 
توجهی  قابل  بارندگی  در سال جاری  که 

نداشته ایم تا سدها آبگیری شود.
وی گفت: با توجه به اینکه امسال بارندگی 
قابل توجهی در استان نداشته ایم همچنان 

از کشاورزان تقاضا داریم در زمینه مدیریت 
باشند  داشته  بیشتری  مصرف آب جدیت 
تا در تابستان دچار مشکل کمبود آب در 

بخش شرب و کشاورزی نشوند.
آب  منابع  مدیریت  کرد:  اضافه  سروری 
است  برخوردار  زیادی  اهمیت  از  موجود 
با مدیریت مصرف  و کشاورزان می توانند 
آب، جایگزین کردن کشت های کم  آب بر 
و استفاده از روش های نوین آبیاری در این 

زمینه مشارکت فعال و موثر داشته باشند.
وی گفت: هنوز چشم انداز سال آبی جاری 
شاهد  زیاد  احتمال  به  و  نیست  مشخص 
مدیریت  لذا  نباشیم  گسترده  برف  بارش 
مصرف منابع آب همچنان مورد تاکید است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی افزود: وضعیت سدهای استان نشان 
در  پیش  از  بیش  باید  مردم  که  می دهد 

مصرف آب صرفه جویی کنند.

۸۶ درصد ظرفیت سدهای خراسان جنوبی بدون آب است
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کتابکده

کتاب افسانه کاریزما

کتاب افسانه کاریزما ممکن است در نگاه اول، به 
خاطر عنوانش کمی تجاری به نظر برسد.تأییدیه  
هیچ  ظاهراً  که  جلد هم  روی  بر  گادین  ست 

نویسنده ای را ناامید نمی کند  این گمان را تقویت 
می کند.اولیویا فاکس کابان نویسنده  فرانسوی-

آمریکایی کتاب، چنان که در معرفی خود در کتاب 
آورده است، در دانشگاه های مطرح و نیز برای 
بسیاری از شرکت های بزرگ در زمینه ی کاریزما 
و ویژگی های افراد کاریزماتیک سخنرانی کرده 
است.اما اگر کمی کتاب را ورق بزنید، به نتیجه 
می رسید که  حداقل در مقایسه با تأثیرگذاری اولیه 
کتابی نسبتاً علمی است. نویسنده کوشیده است 
توصیه ها و حرف هایش را با تکیه بر مقالات و 
مطالعات معتبر، مستند کرده و تا حد امکان، خواننده 
را به بررسی منابع بیشتر در زمینه ی پیشنهادهایش، 
ترغیب کند. اگر بخواهیم کتاب افسانه کاریزما را 
میزان  نظر  از  )که  کاریزما  قوانین  کتاب   با 
علمی -  تجاری بودن، مشابه است( مقایسه کنیم، 
می توانیم بگوییم که هر دو کتاب، به جنبه های 

ذهنی و رفتاری کاریزما پرداخته اند.
اما کتاب قوانین کاریزما در مقایسه با افسانه کاریزما، 

سهم بیشتری را به جنبه های ذهنی داده است.
در واقع فاکس کابان در کتاب خود، گاهی به سمت 
مهندسی معکوس کاریزما نزدیک شده و کوشیده 
است مخاطب را به تقلید از رفتار افراد کاریزماتیک، 
تشویق کند )مثلًا در نخستین صفحه ها با این 
پیشنهاد مواجه می شویم که پیش از این که پاسخ 
طرف مقابل را بدهید، همواره دو ثانیه سکوت 
کنید(. حدس زدن این که چرا نویسنده، عنوانِ 
افسانه کاریزما را برای کتاب خود انتخاب کرده 
دشوار نیست.او معتقد است که نباید فکر کنیم 
برخی افراد کاریزماتیک به دنیا می آیند و برخی 
دیگر، هرگز نمی توانند به این ویژگی دست پیدا 
کنند. فاکس کابان به نکته ی مهمی در زمینه ی 
کاریزما توجه کرده است: افراد کاریزماتیک در 
جلسه ها، گفتگوها و سخنرانی ها با تمام جسم و 
ذهن خود حضور دارند.او توضیح می دهد وقتی به 
سخنرانی یک فرد کاریزماتیک توجه می کنید، یک 
نکته  مشخص غیرقابل انکار وجود دارد: تمام ذهن 

او در آن جا و در فضای سخنرانی است.

کینوابهکاهشوزنکمکمیکند؟

دانه های کینوا حاوی مقادیر بالایی از پروتئین است. 
از سوی دیگر مواد مغذی موجود در این دانه ها در 
زمان رژیم غذایی، عناصر و مواد مورد نیاز بدن را 
تأمین می کند. بسیاری از افراد بدون توجه به کاهش 
مواد مغذی بدن از خوردن برخی غذاها از جمله برنج 

باعث  این روش  خودداری می کنند. در حالی که 
آسیب های جدی به بدن می شود. اما تاثیرات کینوا 
و لاغری ناشی آن تاثیرات مخرب ناشی از کمبود 

موادغذایی را از بین می برد.

درمانآنفلوآنزاباعسل

درمان آنفلوآنزا با استفاده از عسل بسیار توصیه شده 
است. متخصصان طب سنتی عقیده دارند عسل 
خواص ضد باکتریایی و ضد ویروسی دارد و به همین 
دلیل می تواند ویروس عامل آنفلوآنزا را از بین ببرد. 
برای استفاده از عسل باید یک قاشق از آن را به همراه 

چند قطره لیموی تازه داخل آب گرم یا چای بریزید 
و بنوشید. تکرار این عمل چند مرتبه در روز احتقان 
و گرفتگی گلو را بهبود می بخشد و در صورت وجود 

سرفه، می تواند تسکین دهنده  خوبی باشد. 

علایمکمخونیدرکودکان

باشد،  پایین  کودک  بدن  آهن  که  صورتی   در 
متوجه این نشانه ها در کودک خواهید شد که 
شامل رنگ پریدگی،تحریک پذیری، عدم تمایل 
به خوردن است. برخی نشانه  هایی است که در 
ابتدا مشخص نمی شود اما کودک در طولانی 

مدت عوارض زیر را تجربه خواهد کرد. این علائم 
شامل؛ خستگی، رنگ پریدگی، تحریک پذیری، 
ضربان سریع یا نامنظم قلب، کاهش اشتها، کندی 

در وزن گرفتن، سرگیجه، اشکال در تمرکز است.

دمنوشلاغریگلمحمدی

در مدت رژیم، بدن آب زیادی از دست می دهد. 
مواد موجود در گل محمدی کمک می کند کلیه ها 
را  آن  و  بدن خارج  از  را  بیشتری سدیم  مقدار 
سم زدایی کند. علاوه بر این بدن را نیز هیدراته نگه 
می دارد؛ یعنی مانع دست دادن آب بدن می شود. 

همچنین این گیاه علاوه بر خاصیت شادابی تا 
حدودی نقش موثری در آب شدن چربی ها دارد. 
گل محمدی خاصیت آنتی اکسیدانی قوی دارد و 
به همین دلیل با رادیکال های آزاد مقابله می کند.

یک کف دست از نان بربری، سنگک و تافتون و برای نان لواش به میزان چهار کف دست، نصف لیوان برنج یا 
نصف لیوان ماکارونی پخته، سه عدد بیسکویت ساده به ویژه نوع سبوسدار، همچنین میزان توصیه شده این گروه 
برای کودک یک تا دو سال دو واحد، برای کودک دو تا سه سال سه واحد و برای کودک ۳ تا ۵ سال پنج واحد است. 
هر واحد از گروه سبزی ها برابر است با یک لیوان سبزی خام برگ دار، نصف لیوان سبزی های پخته، یا نصف لیوان 
نخود سبز، لوبیا سبز و هویج خرد شده، یک عدد گوجه فرنگی یا هویج یا خیار متوسط. یک لیوان شیر یا ماست کم 
چرب، ۴۵ تا ۶۰ گرم پنیر معمولی معادل یک و نیم قوطی کبریت، یا یک چهارم لیوان کشک. یک عدد میوه متوسط 

)سیب، موز، پرتقال یا گلابی( یا  نصف لیوان میوه های ریز مثل توت، انگور، انار.

به سهم مصرفی میوه  خود به ویژه میوه های خشک توجه داشته باشید. دو قاشق غذاخوری کشمش به اندازه  یک 
سیب کوچک کربوهیدرات دارد. بهتر است میوه های تازه یا یخ زده را مصرف کنید. میوه های فرآوری شده مانند 

کمپوت ها اغلب کربوهیدرات بیشتری دارد و می تواند قند خون را بیشتر از میوه های تازه افزایش دهد.
برای استفاده از میوه های خشک یا فرآوری شده به برچسب آنها دقت کنید. بسیاری از آنها حاوی قند اضافه است 
 و مصرف آنها باید بسیار کم باشد. در مصرف آبمیوه زیاده روی نکنید چرا که سرشار از کربوهیدرات است. ۲۲۰ گرم 
آبمیوه حاوی ۲۹ گرم کربوهیدرات است و برای آهسته ساختن هضم غذا و جلوگیری از افزایش قند خون، فیبر کافی 

ندارد. البته تحقیقات نوشیدن مقدار زیادی آبمیوه را با خطر بیشتر دیابت نوع ۲ مرتبط می داند.

مصرف میوه برای بیماران دیابتی

یافتن راه های مثبت یا بی طرفانه برای خاموش کردن 
آتش خشم، یک مهارت لازم منعطف است. وقتی ما یاد 
می گیریم که چگونه بتوانیم ناراحتی احساس عصبانیت را 
بدون آسیب رساندن به خود یا شخص دیگر کنترل کنیم، 
توانایی خود را برای هدایت مشکلات آینده و بهبود روابط 
خود افزایش می دهیم. از آنجاکه خشم یک احساس 
طبیعی است، روش های سالم و طبیعی برای مدیریت 
این احساسات وجود دارد. هنگام احساس خشم، اولین 
کاری که باید انجام دهید این است که این هیجان را 

احساس کرده و آن را پردازش کنید.تلاش برای سرکوب 
آن نه تنها ناسالم است، بلکه اگر آماده نباشید دیر یا زود 
بیرون می خزد. لحظه ای نفس بکشید و به این فکر کنید 
که محرک این خشم چیست و چگونه می توانید شرایط 
را کنترل کنید. بررسی چرایی عصبانیت تان می تواند 
بکمک کند تا این الگو را بشکنید. می توانید آنچه را درد 
و عصبانیت را با آن مرتبط می کنید تغییر دهید. به جای 
می توانید  خاص،  روش  یک  به  دادن  نشان  واکنش 
الگوهای خود را تغییر دهید. به عنوان مثال، اگر جدایی 

ناخوشایندی داشته اید وقتی به گذشته و همسر سابق خود 
فکر می کنید لازم نیست عصبانی شوید. می توانید نسبت 
به آن شخص خاص بی تفاوت باشید. این امر منجر به 
ناامیدی کمتر و مهم تر از همه، از دست گرفتن احساسات 
می شود.متخصصان همچنین رویکرد خونسردتری را 
توصیه می کنند. می توانید آهنگ صدایی که در سرتان 
هست را از چیزی ترسناک به موضوعی مسخره و کمتر 
ترسناک، مانند شخصیت کارتونی تغییر دهید. این کمی 

عجیب به نظر می رسد، اما امتحان کنید. 

روشهایمثبتیبرایخاموشکردنآتشخشمپیداکنید

یادیاران
شهید رحیم اله عطایی: هنگام مردنم مرا در تابوت سیاهي بگذارید و دست هایم 
را از تابوت بیرون بگذارید تا همه بدانند که دست خالي از دنیا رفته ام و چشم هایم را باز 

بگذارید تا همه بدانند چشم به راه از دنیا رفته ام. شنبه  ۱۷ دی   ۱۴۰۱ * شماره  ۵۳۸۴
4
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هدیه جذاب رونالدو 
به یک دختر عربستانی!

در حین برگزاری مراسم معارفه کریستیانو رونالدو 
اتفاق جالبی از سوی او رخ داد. ستاره جدید النصر 
پس از اینکه صحبت کوتاهی با هواداران داشت، 
به سمت توپ هایی رفت که مسئولان مراسم در 
نقاط مختلف زمین برای امضا توسط کریستیانو 

گذاشته بودند. رونالدو پس از اینکه هر کدام از 
توپ ها را امضا می کرد، آن ها را با شوت بین 
برای  او  یادگاری  اولین  تا  می فرستاد  جمعیت 
النصری ها توپ آدیداس استفاده شده در جام 
جهانی که در لیگ عربستان هم از آن استفاده 
می شود، باشد. رونالدو آخرین توپ را خودش به 
کودکی که از دیدن او هیجان زده  بود، اهدا کرد 
تا اینگونه در همان ساعت های اول حضورش 
در النصر دلبری کرده و بیش از پیش در قلب 
هواداران عربستانی جا گرفته باشد. کریستیانو 
النصر  با  پرتغالی  رونالدو فوق  ستاره ۳۷ ساله 
عربستان قرارداد بست تا با این انتقال به فوتبال 

آسیا همه را غافلگیر کند.

 فرهنگ و هنر 

“آواتار”  رکوردشکنی می کند؟

آواتار ۲ بعد از سه هفته به عنوان پرفروش ترین فیلم 
سال ۲۰۲۲ است و بدون شک رکورد این فیلم را 
خواهد شکست. »آواتار: راه آب« در باکس آفیس 
انگلیس و ایرلند در سومین هفته فروش، با ۹ میلیون 
و ۱۰۰ هزار دلار در صدر جدول فروش ایستاد و 
جمع فروش کلی آن به ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزار یورو 
)نزدیک به ۴۷ میلیون دلار( در انگلیس رسیده است. 
آخرین آمار فروش فیلم می گوید که »آواتار ۲« در 
داخل آمریکا ۴۴۷ میلیون دلار و در سطح جهانی نیز 
یک میلیارد و ۴۴۳ میلیون دلار فروش داشته است. 
جدیدترین ساخته جیمز کامرون در آخرین هفته ۲۰۲۲ 
میلادی و  تعطیلات سال نو، در سینماهای آمریکا ۸۶ 
میلیون دلار فروش کرده است. موضوع فیلم آواتار ۲ 
از این قرار است که جیک سالی و نایتیری خانواده ای 
را تشکیل داده و هر کاری می کنند تا در کنار یکدیگر 
باقی بمانند. با این حال دشمنی قدیمی برمی گردد تا 
کار نیمه تمامش را تمام کند و آنها مجبور می شوند 

خانه شان را ترک کنند.

ورزشی دیالوگماندگار
»خوشبختی پروانه ای است که وقتی دنبالش می کنید، از 
چنگ تان فرار می کند، اما اگر آرام بنشینید، خودش روی 

دست تان می نشیند.«  ناتانیل هاوثورن

با تغذیه صحیح کودکان آشنا شوید
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میدانتوحید

بـاراندژشـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک
   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی قاینات
پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده ١٤ قانون ثبت منتشر گردیده، اینک 
برحسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده ٦١ آئین نامه قانون ثبت تحدید حدود 

قسمتی از املاک واقع در بخش ١١ حوزه ثبتی این واحد به شرح ذیل: بخش ۱۰ قاینات قطعات مفروزه اراضی 
روستای خشک پلاک ۱۰۲ - اصلی  ١٤٠٩ فرعی امید مرتضوی و کبری مرتضوی ششدانگ یک قطعه زمین 
دیمه زار - ١٤١٠ فرعی امید مرتضوی و کبری مرتضوی ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار در روز چهارشنبه 
۱4۰۱/۱۱/۱۹ انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده ١٤ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر 
به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در موعد مشخص شده فوق ساعت ۸ الی ١٠ صبح در محل وقوع ملک 
حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق 
ماده ١۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده ۲٠ 
 قانون ثبت فقط تا ۳٠ روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸٦ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ، 
معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست 
 اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. 
در غیر این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره 

ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد.
تاریخ انتشار: ۱4۰۱/۱۰/۱۷       شناسه: ۱4۳۷۲۹۲

غلامرضا صادقیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاین

خطدائم
شمارا
خریداریم

 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر 
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

شروعثبتنامدورهجدیدآرایشگریمردانه
برایجوانانونوجوانبالای12سال
 ️☑ با اعطای گواهینامه معتبرفنی وحرفه ای دررشته درجه 2و یک

 ️☑ زیر نظر استاد باتجربه کشوری واستانی 
 ️☑ باشرایط نقد واقساط 

  جهت مشاوره  09158632953 

آدرسبیرجندبلوارشعبانیه-جنبمسجدامامهادی)ع(-ساختمانخانهمحلهشهرداری-آموزشگاهآرایشگریچهپروا

ساز
ت روب

ند
#آی

️☑ باتخفیف20 %

آبشیرینکن
 فروش انواع دستگاه تصفیه آب 
 فروش قطعات و فیلتر
بین جوادیه ۲و4 
۰۹۰۱۹۵۶۸۱۲۵  
هیهات
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بارش های پراکنده در خراسان جنوبی ادامه دارد

رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اداره  کل هواشناسی خراسان جنوبی 
گفت: بارش پراکنده باران تا اوایل هفته در استان ادامه دارد و در نقاط کوهستانی شاهد بارش برف 

هستیم. وی افزود: در این مدت مقداری از شدت سرما و یخبندان کاسته می شود.

بصیرت و مقاومت 
از اصول مکتب 
شهید سلیمانی است

گفت:  بیرجند  موقت  جمعه  امام   - ایرنا   
اصول مکتب شهید  از  مقاومت  و  بصیرت 
اهل  مکتب  در  ریشه  که  است  سلیمانی 
دهیم. قرار  الگو  را  آنها  باید  و  دارد  بیت 
حجت الاسلام محمد مختاری در خطبه های 
نماز جمعه بیرجند با اشاره به دهه بصیرت و 
مقاومت افزود: حضرت فاطمه زهرا )سلام 
ا... علیها( مظهر حرکت در مکتب الهی است 
و آیت ا... مصباح یزدی هم عالمی بصیر و 

مقاوم در مسیر حق بود.

پرهیز از دوگانگی و عدم هماهنگی
 در صدور احکام در شهرستان ها

در  جنوبی  خراسان  دادگستری  کل  رئیس 
دادستان  و  روسا  معاونان،  فصلی  نشست 
از  جنوبی  قضایی خراسان  های حوزه های 
هنگام  خواست  استان  قضایی  مسئولان 
صدور احکام همه مسائل رعایت شود و با 
هماهنگی مرکز استان از دوگانگی در روند 
پرونده ها و صدور احکام پرهیز شود. حجت 
ضمن  باید  افزود:  راد  موحدی  الاسلام 
رعایت جایگاه مردم و رسیدگی به مسائل و 
مشکلات مردم هنگام رسیدگی به پرونده ها 
و یا مراجعه مردم باید کرامت انسانی افراد 

رعایت شود.

تخصیص ۶.۳ میلیارد تومان اعتبار 
برای خرید تجهیزات پزشکی به استان

سبحانی، مدیر درمان تامین اجتماعی استان 
گفت:اعتباری بالغ بر ۶.۳ میلیارد تومان در 
استان  به  پزشکی  تجهیزات  خرید  زمینه 
تخصیص  بودجه  که  شده  داده  اختصاص 
یافته در سالجاری نسبت به سال قبل حدود 
۴۰ درصد رشد داشته است. طبق نیازسنجی 
انجام شده از مراکز تابعه استان، تجهیزات 
شامل  نیاز  مورد  تشخیصی  و  درمانی 
دستگاه اکسیژن ساز، اتوآنالایزر، الیزا، هولتر 
فشار خون، مانیتورینگ علایم حیاتی و ... 

خریداری شده است.

طرح های بر زمین مانده 
شهرستان درمیان اعتبار گرفت

پارک بانوان اسدیه، پل شهر گزیک و سد 
است  طرح هایی  جمله  از  گزیک  تغذیه ای 
که در سفر دولتمردان به شهرستان درمیان 
اعتبار گرفت.فرجامی فرد، فرماندار شهرستان 
درمیان گفت: ۲۴ و ۲۵ آذر امسال به دنبال 
سفر وزیر نیرو و معاون امور بانوان و خانواده 
ریاست جمهوری به شهرستان، مشکلات در 
حوزه های مختلف در قالب ۶۴ درخواست به 
نماینده رئیس جمهور  به عنوان  نیرو  وزیر 

تحویل داده شد.

 توانمندسازی حرفه ای ۲ هزار معلم 
ابتدایی خراسان جنوبی آغاز شد

مدیرکل آموزش و پرورش استان از آغاز اجرای 
توانمندسازی  منظور  به  همت  شهید  طرح 
حرفه ای ۲ هزار معلم دوره ابتدایی در استان 
خبر داد. سید علیرضا موسوی نژاد روز پنجشنبه 
در آیین افتتاحیه اجرای طرح توانمندسازی و 
ارتقای صلاحیت های حرفه ای معلمان دوره 
ابتدایی که به صورت متمرکز برگزار شد، افزود: 
این طرح در بازآموزی و بازخوانی موضوعات 
تخصصی آموزشی و تربیتی نقش بسزایی دارد.

برگزار ی اولین دوره آموزشی 
مقدماتی “بهکاپ و بهکاپر” در استان

اولین دوره آموزشی مقدماتی رشته ورزشی 
“بهکاپ و بهکاپر” در خراسان جنوبی برگزار 
شد. رئیس هیئت گلف خراسان جنوبی گفت: 
رشته های  شدن  فعال  منظور  به  دوره  این 
زیرمجموعه هیئت گلف و برای راه اندازی 
“رشته بهکاپ و بهکاپر” در استان برگزار شد. 
محمودی زاوه با اشاره به برگزاری دوره های 
داوری و مربیگری برای رشته بهکاپ و بهکاپر 
در  حضور  گفت:  جدید،  سال  در  استان  در 
دوره های داوری و مربیگری بهکاپ و بهکاپر 

مستلزم گذراندن این دوره است.

 تکریم همسران و مادران 
شهدا در استان

البنین  همزمان با سالروز وفات حضرت ام 
همسران  و  مادران  از  علیها(،  ا...  )سلام 
شهدا با حضور نماینده ولی فقیه در استان، 
استاندار خراسان جنوبی و مسئولان استانی 
و شهرستانی تجلیل شد.ابوالفضل نوفرستی، 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
جنوبی در این جلسه تکریم مادران و همسران 
شهدا را تجلیل از فرهنگ ایثار و مقاومت 
دانست و اظهار کرد: دعای آنها تضمین کننده 
انقلاب اسلامی است. نوفرستی با بیان اینکه 
در حال حاضر ۴۴۳ همسر شهید، ۷۲۰ مادر 
پدر شهید، ۴۹۷ دختر و ۵۰۸  شهید، ۳۰۵ 
پسر شهید داریم،  افزود: همچنین ۴۸ نفر از 
والدین شهید استان ۲ شهید و یک نفر از 
هم استانی های خراسان جنوبی، سه شهید 

تقدیم اسلام و انقلاب کرده اند.

تعطیلی نیمی از واحدهای 
تولیدی خراسان جنوبی

بازرگانی،  اتاق  صنعت  کمیسیون  رئیس 
صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند با اشاره 
به وجود ۶۰۰ واحد تولیدی در شهرک های 
صنعتی استان گفت: بالغ بر ۵۰ درصد این 
واحدها علیرغم سرمایه گذاری های هنگفتی 
است.  تعطیل  شده،  انجام  آنها  در  که 
محمدعلی رمضانی اظهار کرد: برخی از این 
واحدهای تولیدی دچار بیکاری پنهان است 
لذا برای سرمایه در گردش نتوانسته اند پروانه 
تولیدی  واحدهای  عمده  و  کند  اخذ  تولید 
تعطیل شده بارانداز واحدهای تولیدی خارج 
می کند.  بازی  را  انبار  نقش  و  است  استان 
رمضانی، موانع نظام بانکی را مشکل اساسی 
منابع  گفت:  و  دانست  تولیدی  واحدهای 
داخلی  منابع  از  تسهیلات  نداریم،  تکلیفی 
بانک ها نیز امسال پرداخت نمی شود لذا اکثر 
واحدهای تولیدی، تسهیلاتی از قبل داشت 
که سررسید آن را پرداخت کرده، اما برای 

دریافت مجدد تسهیلات مشکل دارد.

 عرضه پیاز در بیرجند
 ۲۰ درصد زیر قیمت بازار

به منظور تعدیل قیمت پیاز، این محصول 
بازار  قیمت  از  کمتر  درصد   ۲۰ بیرجند  در 
خراسان  روستایی  تعاون  مدیر  شد.  توزیع 
جنوبی گفت: با توجه به افزایش قیمت پیاز 
در هفته های گذشته، اتحادیه تعاون روستایی 
اقدام به تامین و توزیع پیاز با قیمت کمتر از 
بازار کرده است. رضوی افزود:۲۰ تن پیاز در 
روز های گذشته توسط اتحادیه در غرفه های 
روز  بازار  در  واقع  روستایی  تعاون  اتحادیه 
خیابان  بازار  روستا  و  پاسداران  غفاری، 
طالقانی توزیع شده و ۲۰ درصد زیر قیمت 

بازار عرضه می شود.

ثبت ۱۷۰ موقوفه برای کمک
 به حوزه های علمیه خراسان جنوبی

حجت الاسلام بخشی پور گفت: در خراسان 
جنوبی ۱۷۰ موقوفه برای کمک به حوزه های 
علمیه استان و کمک به تربیت مبلغان علوم 
است. حجت الاسلام  ثبت رسیده  به  دینی 
پرویز بخشی پور در ادامه گفت: البته تعدادی 
از این موقوفات انتفاعی و فاقد درآمد است و 
برخی مربوط به اعیان حوزه های علمیه یا خرید 
کتب علمی یا طلاب فقیر به صورت عام بوده و 

تعداد آن محدود  است.

 ۲۳۲ راهدار خراسان جنوبی در طرح 
زمستانه خدمت رسانی می کنند

رئیس اداره ماشین آلات اداره کل راهداری 
با  جنوبی  خراسان  جاده ای  نقل  و  حمل  و 
اشاره به طرح راهداری زمستانی اظهار کرد: 
باب  و ۳۳  راهدار  این طرح ۲۳۲  قالب  در 
راهدارخانه مشغول خدمات رسانی به کاربران 
ادامه  استانی ها هستند. وی  جاده ای و هم 
داد: از ابتدای این طرح تاکنون با توجه به 
ورود چندین سامانه بارشی به استان، ۳۷۳۰ 
کیلومتر از محورهای استان توسط ماشین 
آلات راهداری و راهداران استان بازگشایی 

و نمک پاشی شده است.

۲ هزار واحد نهضت ملی  مسکن در بیرجند  وارد فاز اجرایی شد 
جنوبی  خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
گفت: دو هزار و ۷۴ واحد طرح نهضت ملی 
مسکن در شهر بیرجند توسط انبوه سازان وارد 
فاز اجرایی شده است. به گزارش تسنیم، وحید 
جلسه شورای مسکن  یازدهمین  در  داعی 
خراسان جنوبی اظهار کرد: ۸۶ هزار و ۳۱۵ نفر 
تاکنون در طرح نهضت ملی مسکن در سطح 
استان ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۲ هزار 

و ۳۲۴ نفر متقاضی استفاده از قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت )فرزند سوم( هستند.
جنوبی  خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
افزود: متقاضیان قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت در شهر بیرجند می توانند از 
با همراه داشتن مدارک  تاریخ ۱۹ دی ماه 
دفاتر  به  پرونده  تشکیل  برای  نیاز  مورد 
پیشخوان دولت و در سایر شهرهای استان 

شهرستان های  شهرسازی  و  راه  ادارات  به 
تابعه مراجعه کنند. وی افزود: در طرح نهضت 
ملی مسکن در شهر بیرجند نیز تاکنون ۲ 
هزار و ۷۴ واحد توسط انبوه سازان وارد فاز 
در مرحله  واحد  و ۲۱۱  اجرا شده که هزار 
فونداسیون قرار دارد. معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی نیز در این 
جلسه اظهار کرد: طرح نهضت ملی مسکن 

در بشرویه نیز تعیین تکلیف شد و این واحدها 
به صورت ویلایی احداث می شود که مطالبه 
مردم افزایش متراژ واحدهای مسکونی بود. 
عباس زاده گفت: پیگیری های مؤثر نماینده 
مردم شهرستان های فردوس، طبس، سرایان 
و بشرویه در مجلس شورای اسلامی در این 
مرحله  دو  در  توانستیم  و  داد  نتیجه  زمینه 
نسبت به افزایش متراژ واحدها اقدام کنیم که 

در مرحله اول، متراژ واحدهای مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن از ۱۶۰ به ۱۸۰ مترمربع 
افزایش یافت و در این جلسه نیز حدنصاب 
مسکن ۲۰۰  ملی  نهضت  طرح  واحدهای 

مترمربع تعیین شد.
وی متذکر شد: این موضوع اگر چه برای شهر 
بشرویه مصوب شد، اما به همه شهرهای 

استان تسری می یابد.

رفع مشکلات واحدهای تولیدی استان دنبال می شود
ایرنا - استاندار خراسان جنوبی گفت: رفع 
اقتصادی  و  تولیدی  واحدهای  مشکلات 
استان در راستای رونق تولید با جدیت در 
جواد  می شود.  دنبال  و  است  کار  دستور 
قناعت روز پنجشنبه در بازدید از یک واحد 
صنعتی در بیرجند اظهار کرد: علیرغم همه 
در  اشتغال  و  تولید  رونق  شاهد  مشکلات 
بخش صنعت کشور هستیم. وی با اشاره به 
برگزاری جلسات مشترک بین هیئت دولت 
و استانداران، گفت: یکی از موضوعاتی که 
توسط وزارتخانه های متولی در این نشست ها 
مشکلات  حل  بر  تاکید  می شود،  مطرح 
واحدهای تولیدی و اقتصادی است.استاندار 
نشست های  در  افزود:  جنوبی  خراسان 
مختلف هیئت دولت از استانداران خواسته 
می شود که با استفاده از ظرفیت های استانی 
و ملی مشکل فعالان اقتصادی و واحدهای 
تولیدی را بررسی و حل کنند. وی با بیان 
اینکه در خراسان جنوبی فعالان اقتصادی 
صاحب نام و برند از جمله مجتمع کاشی 
و سرامیک فرزاد را داریم، گفت: اینکه در 
شرایط اقتصادی موجود این واحد تولیدی 
بوده  فعال  تولید  رونق  زمینه  در  همچنان 
کار بسیار ارزشمندی است.قناعت افزود: با 
پیگیری های مستمر از سطوح ملی و استانی 
و تلاش و کوشش وافر مدیرعامل کارخانه، 
چرخ تولید این واحد تولیدی می چرخد و به 

امید خدا شاهد توسعه واحدهای جدید زیر 
مجموعه آن هستیم.

وی به دومین بازدید خود از این واحد تولیدی 
اشاره کرد و گفت: هرچند مجتمع تولید کاشی 
و سرامیک با مشکلاتی مواجه است اما اراده 
و عزم جدی برای رونق تولید در این واحد 
صنعتی وجود دارد.قناعت با تاکید بر اینکه 
نگاه ویژه به حل  باید  اقتصادی  در جنگ 
اقتصادی  و  تولیدی  واحدهای  مشکلات 
داشته باشیم، بیان کرد: مدیران ما در خراسان 
فعالان  شرایط  و  هستند  کار  پای  جنوبی 
اقتصادی را درک می کنند. وی افزود: انتظار 
از مسئولان متولی این است که با توجه به 
شرایط جنگ اقتصادی و عزم و اراده جدی 
که در این واحد تولیدی وجود دارد، حمایت  
لازم را انجام داده و راهکارهای لازم را برای 
حل مشکلات ارائه دهند. استاندار خراسان 
استان  توسعه  دنبال  به  اگر  گفت:  جنوبی 
و  تولیدی  واحدهای  همه  به  باید  هستیم 
است  نیاز  اما  باشیم  داشته  توجه  صنعتی 
چنین واحدهایی که دارای ظرفیت بالا و برند 
است را ویژه تر ببینیم. وی گفت: امیدواریم 
با محوریت معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری مشکلات واحدهای تولیدی استان 
به صورت موردی بررسی و مشکلات آنها 
حل شود، اما نیاز است مشکلات کارخانه 
کاشی و سرامیک به صورت ویژه تر دنبال 

شود.قناعت با اشاره به مشکل تامین آب و 
واحد تولید کاغذ صنایع کاشی و سرامیک 
فرزاد گفت: مشکل آب این واحد را مسئولان 
متولی پیگیری خواهند کرد و ما نیز کمک 

می کنیم تا مشکل تامین آب آن رفع شود.
وی بیان کرد: همچنین درخصوص موضوع 
معافیت ماده ۱۳۳ قانون مالیات های مستقیم 
واحد تولیدی تاکنون مکاتبات فراوانی شده و 

پیگیری های لازم انجام می شود.
استاندار خراسان جنوبی افزود: همچنین در 
استان  تولید  کارگروه تسهیل و رفع موانع 
فرزاد  سرامیک  و  کاشی  شرکت  موضوع 
جزو دستورات ویژه کارگروه بوده و در سه 
و چهار جلسه مشکلات این شرکت مورد 
بررسی گرفته که در این خصوص تصمیمات 

و مصوبات خوبی را داشته ایم.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
گفت:  بازدید  این  در  هم  جنوبی  خراسان 
کارخانه تولید کاغذ وابسته به صنایع کاشی 
و  گذشته  سال  سه  در  فرزاد  سرامیک  و 
شرایط سخت اقتصادی احداث شده که کار 
ارزشمندی است.جواد اشرفی گفت: اقدامات 
خیرخواهانه زیادی توسط این مجموعه در 
استان دنبال شده و رفع مشکلات این واحد 
تولیدی به صورت جدی در دستور کار است 
که در کارگروه های رفع موانع تولید استان 
از  یکی  اینکه  بیان  با  وی  می شود.  دنبال 

مشکلات این واحد تولیدی مسائل مالیاتی 
است که در سفر اخیر رئیس جمهور پیگیری 
زمین  مشکل  حقوقی  فرایند  افزود:  شد، 

کارخانه هم دنبال می شود که امیدواریم به 
نتیجه برسد.معاون استاندار خراسان جنوبی 
اظهار کرد: تامین آب مورد نیاز کارخانه نیز 
از محل های مختلف در حال پیگیری است 

که امیدواریم به نتیجه برسد.
وی با تاکید بر احداث واحدهای تولیدی کم 
آب بر و متناسب با اقیلم خراسان جنوبی، گفت: 
شرکت آب منطقه ای برای صدور پروانه موقت 
تا زمان صدور مجوز نهایی تامین آب کارخانه 
آمادگی دارد و از طرفی خرید آب از چاه های 
خراسان  استاندار  می شود.  دنبال  کشاورزی 
جنوبی ضمن بازدید از بخش های مختلف 

واحد تولید کاغذ صنایع کاشی و سرامیک فرزاد 
مسائل و مشکلات آن را بررسی و دستورات 
لازم را برای حل آنها ارایه کرد.این واحد تولیدی 

در شهرک صنعتی بیرجند با اعتبار ۳۰۰ میلیارد 
تومان، زمینه اشتغالزایی ۱۵۰ نفر را فراهم کرده 
و ظرفیت تولید آن ۴۰ هزار تن در سال است.

همچنین اولین مجوز تاسیس شهرک صنعتی 
خصوصی یا غیردولتی توسط استاندار خراسان 
جنوبی به مدیر این شرکت اعطا شد.به موجب 
این مجوز به شرکت کاشی و سرامیک فرزاد 
اجازه داده شد نسبت به تاسیس شهرک یا 
ناحیه صنعتی غیردولتی در شهرستان بیرجند و 
در کیلومتر ۱۲ جاده بیرجند - خوسف موسوم 
به دشت چهکند به مساحت ۷۳ هزار و ۱۹۰ 

مترمربع اقدام کند.

ارائه تضامین، مشکل شرکت های دانش بنیان برای دریافت تسهیلات تبصره 18
و  حمایت  قرارگاه  در  ذاکریان  مرتضی 
تسهیل گری از تولید دانش بنیان و اشتغال 

آفرین اظهارکرد: پیرامون اعتبارات بند الف 
های  طرح  درصد   ۳.۷ میزان   ۱۸ تبصره 

به  بنیان  دانش  حوزه  به  مربوط  مصوب 
ارزش ۸۵۶ میلیارد ریال بوده است.مدیرکل 
بیان  دارایی خراسان جنوبی،  و  اقتصادی 
کرد: میزان طرح های پرداخت شده ۱۵۲ 
میلیارد ریال برای ۹ طرح دانش بنیان بوده 
است. وی با اشاره به اینکه دبیرخانه بند 
و  اقتصادی  اداره کل  در  تبصره ۱۸  الف 
دارایی فعالیت دارد، بیان کرد: تاکنون در 
این مورد ۲۰ جلسه کمیته استانی و ۴۱ 
کمیته کارشناسی با حضور نمایندگان تام 
برگزار شده  اجرایی  دستگاه های  الاختیار 
است.مدیرکل اقتصادی و دارایی خراسان 
وزارت  با  نیز  وبینار  هشت  گفت:  جنوبی 
اقتصادی و دارایی و وزارت کشور نیز در 

در  بتوانیم  تا  ایم  کرده  برگزار  زمینه  این 
حوزه کاری خود مشکلات شرکت های 

دانش بنیان استان را بررسی و رفع کنیم.
ذاکریان با تأکید بر اینکه با ارزش ترین 
دارایی جوانان فعال در این شرکت ها فکر 
این  از  کرد:  بیان  است،  آنان  اندیشه  و 
جهت وثایق لازم را ندارند که بتوانند برای 

دریافت تسهیلات به وثیقه بگذارند.

برای حل مشکل شرکت ها 
درحال رایزنی  هستیم

مشکل  حل  برای  کرد:  بیان  وی 
رایزنی هایی  و  مکاتبات  شرکت ها 
شد  اعلام  که  داشته ایم  مرکز  با  را 

در  زمینه  این  در  لازم  دستورالعمل 
اهمیت  جهت  به  اما  است  تدوین  حال 
مشکلات  استان  گردید  مقرر  موضوع 
متقاضی  بنیان  دانش  شرکت های 
مطرح  موردی  صورت  به  را  تسهیلات 
در  اظهارکرد:  کند.وی  پیگیری  و 
شرکت  بزرگ  مشکل  حاضر  حال 
ارائه  موضوع  همین  بنیان  دانش  های 
است.  تسهیلات  دریافت  برای  تضامین 
کل  مجموع  در  شد:  یادآور  ذاکریان 
سال   ۱۸ تبصره  الف  بند  اعتبارات 
میلیارد   ۸۶۶ جنوبی  خراسان   ۱۴۰۰
خوشبختانه  که  است  بوده  تومان 
است. شده  جذب  آن  درصد   ۱۰۰

شوتی ها همچنان »جان« می گیرد
گفت:  جنوبی  خراسان  راه  پلیس  رئیس   
برخورد خودرو سواری سوخت کش  اثر  بر 
با یک دستگاه پراید در محور نهبندان - 
سربیشه سه نفر جان باختند و سه نفر هم 
مصدوم شدند. علیرضا رضایی افزود: این 
خودرو  برخورد  از  ناشی  جاده ای  تصادف 
حامل سوخت قاچاق در کیلومتر ۲۰ محور 
نهبندان - سربیشه روی داد. وی بیان کرد: 

پژو  سواری  دستگاه  یک  حادثه  این  در 
برخورد  پراید  با یک دستگاه  سوخت کش 
کرد که سه نفر شامل یک نفر از پژو و ۲ 

نفر از سرنشینان پراید فوت کردند.
رئیس پلیس راه خراسان جنوبی علت حادثه 
را انحراف به چپ خودرو پژو اعلام کرد و 
 گفت: سه نفر در این تصادف مصدوم شدند.
۲ روز پیش هم در محور نهبندان - بیرجند 

بر اثر تصادف یک دستگاه پراید با سمند 
سوخت کش سه نفر شامل یک سرنشین 
ساله  و ۴  کودک ۲  دو  و  ساله  خانم ۳۷ 
جانشان را از دست دادند. نهبندان و سربیشه 
از شهرستان های مرزی در مجاورت کشور 
تردد  مسیر  محور  این  و  است  افغانستان 
خودروها بین استان های خراسان جنوبی و 
سیستان و بلوچستان است. مسئولان استان 

خودروهای  تردد  که  داده اند  هشدار  بارها 
شوتی )حامل سوخت  قاچاق( با سرعت های 

تهدید  جنوبی  خراسان  جاده های  در  بالا 
جدی محسوب می شود.
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امام علی علیه السلام فرمودند:
برِْ عَمّا تشَْتهَی ِّکَ الِاّ باِلصَّ َّکَ لنَْ تدُْرِکَ ما تحُِبُّ منِْ رَب انِ

تو به آنچه که دوست داری از پروردگارت به تو برسد )بهشت( دست نمی یابی؛ مگر اینکه 
در مقابل خواسته های نفسانی مقاومت کنی.   )غررالحکم، 3/3794(

می توانم شهادت دهم که دولت 
چه زحماتی می کشد

تروئیکای اروپایی به ایران 
پیام هایی داده اند

شهردار تهران گفت: من می توانم شهادت 
دهم که دولت چه زحماتی می کشد، اما 
این انباشتگی نیازمند این است که بخش 
جبران  به  دولت  فرصت های  از  زیادی 
شرایط  ایجاد  به  تا  شود  ختم  گذشته 
مطلوب دست یابد. زاکانی افزود: دولت 
و مجلس انقلابی و دستگاه قضایی در 
حال تلاشند. دولت امروز به ویژه شخص 
رئیس جمهور تمام تلاشش معطوف به 
مشکلات  انباشتگی  این  که  است  این 
سمت  به  راهی  و  بزند  کنار  را  گذشته 
آینده باز کند که کار بسیار سختی است. 
شهردار تهران عنون کرد:  امروز کسی 
از بعُد تهدید امنیتی و نظامی نمی تواند 
که  هم  تهدید  کند،  تهدید  را  ما  حتی 
می کنند خودشان این تهدید را به سخره 
 می گیرند، اما این ابعاد پیشرفت در مافیای 
تو در توی اجزای مختلفی که در حوزه های 

مختلف شکل گرفته، دیده نمی شود.

ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  نایب 
فرانسه  آلمان،  اخیر  روز های  در  گفت: 
که  داده اند  ایران  به  پیامی  انگلیس  و 
طی آن پذیرفته اند ایران به عنوان یک 
کشور مقتدر منطقه مورد توجه است لذا 
اکنون باب جدیدی از گفتگو ها در نتیجه 
پیروزی ملت ایران باز شده است. مقتدایی 
که  پیمان شکنانی  و  عهدشکنان  افزود: 
به  اکنون  کرده اند  ترک  را  مذاکره  میز 
دنبال این هستند که بر طبل نافرمانی 
خودشان بکوبند، ادامه این روند و بر طبل 
بدعهدی ها کوفتن نتیجه اش تسلیم ایران 
نیست، بلکه مصمم تر شدن ایران بر ادامه 

راه مقاومت است.

ملی  امنیت  کمیسیون  پیشین  رئیس 
در  جریان ها  از  برخی  گفت:  مجلس 
روی خوش  کشور  ندارد  علاقه  کشور 
و مدام جریان سازی  ببیند  را  آرامش  و 
می کند. فلاحت پیشه افزود: نظام های 
سازوکارهای  که  میزانی  به  سیاسی 
درونی حل اختلاف شان بهتر و با اجماع 
بیشتری عمل کند، به همان میزان در 
مناسبت در سیاست های داخلی و خارجی 

و مدیریت داخلی شان عملکرد بهتری 
رسانه ها  از  برخی  در  می بینیم  ما  دارد. 
چالش آمیزی  مطالب  صداوسیما  مانند 
عنوان می شود که به مثابه ریختن بنزین 
روی آتش است؛ به ویژه اینکه برخی از 
ندارد کشور  در کشور علاقه  جریان ها 
روی آرامش را ببیند و مدام جریان سازی 
که  مسائلی  کرد:  اضافه  وی  می کند. 
به  توهین  مانند  می شود  مطرح  اخیرا 

ورزشکاران و تکرار یک سخن مسبوق 
به سابقه مبنی بر خارج کردن بخشی از 
مردم از کشور، صرفا ناشی از یک اشتباه 

در مصاحبه نیست. 
در گذشته نیز برخی از کاندیداهای ریاست 
جمهوری به راحتی می گفتند بسیاری از 
افراد باید از سفره جمهوری اسلامی رانده 
شوند. فلاحت پیشه افزود: اینکه برخی 
خود را صاحب مملکت می دانند و عملا 

عملکرد آنها ایران را به یکی کشورهای 
»مهاجرفرست« تبدیل کرده، اصلا قابل 

قبول نیست.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: دشمن امروز با استفاده از فضای 
از  بهره گیری  و  مجازی  فرهنگی، 
شبکه های اجتماعی به دنبال ارائه تصویر 
دلخواه و غیر واقعی از انقلاب اسلامی به 
جوانانی است که دوران انقلاب و دفاع 

مقدس را تجربه نکرده اند و از دشمنی 
آنان آگاه نیستند. شریف افزود: دشمن 
از ضربه زدن در حوزه دفاعی و نظامی 
به ایران اسلامی ناامید شده و به همین 
دلیل با استفاده از خلاءهای موجود برای 
خدشه به چهره انقلاب اسلامی، جبهه 

است. وی  داده  قرار  را هدف  فرهنگی 
گفت: سپاه پاسداران یک نهاد فرهنگی 
انقلاب اسلامی است که به  از  برآمده 
دلیل اقتضای شرایط و تهدیدهایی که 
بر  را  خود  تمرکز  دارد  وجود  کشور  در 

موضوع های خاصی می گذارد.

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: باید 
مراقب سخنان، توییت ها و تحلیل هایی 
که در روز های انتخابات شنیده می شود 
و بعدا مورد نقد و تحلیل قرار می گیرد و 
برای مردم مطالباتی ایجاد می کند که نه 
تنها در کوتاه مدت دست یافتنی نیست، 

یافتنی  دست  هم  میان مدت  در  بلکه 
نیست، باشیم. ابوترابی فرد گفت: ببینید 
حاج قاسم چه دغدغه ای داشت، او دغدغه 
تربیت دینی و جذب حداکثری را داشت. 
نمی گویند این اصلاح طلب، این اصولگرا، 
این بی حجاب و این باحجاب است! گفتند 

این دختر بی حجاب هم دختر ماست، فقط 
رابطه حزب  الهی با حزب الهی معنا ندارد، 
این نگاهی بود که شهید سلیمانی را راهی 
بیابان های کشور های دیگر کرد چراکه 
قلبش برای همه جوانان در سراسر جهان 

اسلام می تپید.

رئیس مجلس در برنامۀ تلویزیونی »ملک 
سلیمان« با اشاره به حادثه پیش آمده برای 
خانم امینی گفت: فرد )مهسا امینی( آمده 
در مجموعه پلیس، اتفاقی برای او افتاده 
من به پلیس گفتم این اتفاق در مجموعۀ 
شما افتاده است. حرف مرد یکی نیست. 
اشتباهی  دوتاست. هر وقت  مرد  حرف 
کردید، باید عذرخواهی کنید. عذرخواهی 

شفاهی هم کفایت نمی کند. باید جبران 
خسارت کنید. قالیباف تصریح کرد: البته 
موضوع فوت خانم امینی بهانه بود، اگر این 
اتفاق نمی افتاد با بهانه دیگری این حوادث 
و آشوب ها را رقم می زدند، همه فشار 
در این ماجرا روی رهبر انقلاب و مردم 
است. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: مهمترین هدف دشمن در سال ۱۴۰۱ 

ایجاد دوقطبی است. هر دوقطبی که در 
کشور ایجاد کنیم به نفع دشمن است.

وی در واکنش به برخی مواضع گفت: به 
چه حقی می گوییم وقتی خانمی بدحجاب 
شود.  سوار  مترو  به  ندهیم  اجازه  است 
قالیباف یادآور شد: ما باید حکمرانی را به 
حکمرانی حاج قاسم برگردانیم، باید مردم 

را محترم  بشناسیم.

برخی جریان ها علاقه ندارد کشور روی خوش و آرامش ببیند

دشمن به دنبال ارائه چهره غیر واقعی از انقلاب است

باید مراقب وعده های دست نیافتنی روز های انتخابات باشیم

از دلایل تنش ارزی اخیر در حادثه “مهسا امینی” به پلیس گفتم باید عذرخواهی کنید
خروج ۱۰ میلیارد دلار ارز از کشور است

ارزی کمیسیون  گزارش  در  نوشت:  رویداد 2۴ 
اقتصادی مجلس آمده است، تعدد نرخ های رسمی 
و فاصله معنادار با بازار غیرر سمی، اتکای خطرناک 
سیاست گذار به آمار گمراه کننده مازاد عرضه در 
سامانه نیما، عدم پذیرش واقعیت افزایش نرخ ارز 
متناسب با واقعیت های اقتصادی، خروج ۱۰ میلیارد 
دلار ارز به صورت اسکناس و حواله از فرآیند های 
رسمی با ادامه رویه فعلی اهم مسائلی است که 
تحت الشعاع نگاه کوتاه مدت تصمیم گیران در 

حوزه ارزی قرار گرفته است.

تحویل ندادن کالا به بهانه گران شدن 
ارز ، تخلف است

معاون وزیر صمت گفت: تحویل ندادن کالای 
فروخته شده توسط فروشگاه های اینترنتی به بهانه 
گران شدن ارز، تخلف بزرگی است و کمیته نظارت 
بر کسب و کارهای مجازی با آن برخورد می کند. 
شاه میرزایی گفت: خریدارانی که با این موضوع 
روبرو شده اند، به راحتی می توانند در سامانه اینماد 
که لینک آن بر روی سایت فروشگاه های اینترنتی 

وجود دارد، شکایت خود را مطرح کنند. 

فروش میوه شب عید 
با ۱۵ درصد تخفیف

دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان کشور با 
اعلام اینکه نرخ میوه شب عید در همان ایام اعلام 
می شود که ۱۵ درصد زیر قیمت روز بازار خواهد 
بود، گفت: با توجه به مصادف شدن بازار شب عید 
امسال با ماه رمضان تقاضا برای خرید میوه در عید 

امسال بسیار کمتر خواهد بود.

آزادسازی قیمت نان در دستور 
کار دولت نیست

گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  مشاور 
قیمت نان به نسبت تورم هر سال افزایش پیدا 
می کند اما جهانی سازی قیمت مد نظر دولت 
نبوده و نیست. محمد جلال افزود: زیرساخت 
ایجاد  را  فضایی  هوشمند،  کارتخوان های 
می کند که قیمت های نهایی شده در استان ها 

در لحظه ای که اراده می کنیم، اعمال می شود.

سکه به کدام سمت می رود؟

تجارت نیوز نوشت: یک هفته ای می شود که 
قیمت سکه وارد کانال کم نوسانی شده است. 
هفته پیش سکه 22 میلیون تومان بود و اکنون 
روی نرخ 2۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله 
می شود. در حال حاضر سکه در موضع عقب 
افت  برای  می رسد  نظر  به  دارد.  قرار  نشینی 
اقدام  یا  توافق  از  قوی  اخبار  به  قیمت سکه 
مثبت دیگری نیاز هست. البته احتمال نوسان 
در همین محدوده برای حدود 2 هفته نیز دور 

از ذهن نیست.

تضعیف ۵۰ درصدی اقتصاد ایران

تهران  بازرگانی  اتاق  گزارش  نوشت:  تسنیم 
از درآمد ملی سرانه اقتصاد ایران گویای این 
واقعیت است که سرانه درآمد ایرانی ها در یک 
اتفاق  این  پی  در  و  شده  نصف  گذشته  دهه 
جایگاه ایران از کشوری با درآمد متوسط-بالا 
به کشوری با درآمد متوسط-پایین نزول پیدا 
کرده است. به عبارت ساده تر درآمد هر ایرانی از 
کل ارزش تولید کشور در ۱۰ سال گذشته ۵۰ 

درصد کاهش پیدا کرده است.

گاز ۳۰۰ اداره پرمصرف دولتی قطع شد

مهر نوشت: طرح ضربتی گاز برای مشترکان 
اماکن  و  دولتی  ادارات  در  دولتی  پرمصرف 
عمومی در حال انجام است.  تا کنون 7۰۰۰ مورد 
بازدید انجام شده که 9۰۰ مورد اخطار گرفته و 
3۰۰ مورد مکان هایی که از گرما تاب در فضای 

باز استفاده کرده اند، گازشان قطع شده است.

 در ۱۰سال آینده جنگ
 آب خواهیم داشت

نوروزی،  نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، 
عی و محیط زیست مجلس شورای  منابع طبی
سفره های  شدن  خشک  به  اشاره  با  اسلامی 
زیرزمینی آب اظهار کرد: در ۱۰ سال آینده نه فقط 
در ایران بلکه در خاورمیانه با مشکلات کم آبی 

مواجهیم و جنگ آب خواهیم داشت.

مجلس برای تحقق طرح ساماندهی 
کارکنان دولت عزم جدی دارد

به  اشاره  با  اجتماعی مجلس  یون  عضو کمیس
عزم جدی مجلس برای تحقق طرح ساماندهی 
کارکنان دولت گفت: این طرح ضمن ایجاد امنیت 
افزایش حقوق می شود.  شغلی کارکنان سبب 
بهروزی فر افزود:  برنامه ریزی خوبی در خصوص 
افزایش حقوق کارمندان صورت گرفته و بر اساس 

شرایط معیشتی حال تصمیم گیری می شود.

کوچک ترین پارتی بازی و روابط ناسالم 
در ادارات پذیرفته نیست

کردن  امروز خدمت  کرد:  بیان  ور  رئیس جمه
خالصانه برای مردم بزرگترین افتخاری است که 
نصیب ما شده است، کوچکترین روابط ناسالم در 
ادارات پذیرفته نیست، باید خود مدیران حساس 
باشند، روابط ناسالم در سازمان، سازمان را در نگاه 
مردم بی اعتماد می کند، برخورد با تخلفات را 
یک ضرورت می دانم. رئیسی افزود: سلامت در 
نظام اداری ما بسیار اهمیت دارد، اگر کسی هم 
روحیه تحولی ندارد باید او را کنار گذاشت و فرد 

دیگری را جایگزین وی کرد.

ما اصلا ذیل فصل هفت نبودیم 
که بخواهیم با برجام از آن بیرون بیاییم 

جلیلی، نماینده  رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت 
ملی در دانشگاه یزد گفت: ما اصلا ذیل فصل هفت 
نبودیم که بخواهیم با برجام از آن بیرون بیاییم. وی 
با بیان اینکه دستاورد موهوم از برجام ساختند، ادامه 
داد: می گفتند کشور را از جنگ نجات دادیم؛ کجا 

داشت جنگ می شد؟ 

برای فروپاشی ایران باید
 از دریای خون گذشت 

نیلفروشان، معاون عملیات سپاه   باس  سردار ع
اینجا  بایدن گوش کن،  آقای  ن گفت:  پاسدارا
کشوری نیست که با عملیات رسانه ای ساقط شود. 
برای فروپاشی ایران باید از دریای خون گذشت که 

شما توانایی عبور از آن را ندارید.

حوزه های علمیه نظرات خود را برای حل 
مسائل جدید ارائه دهد

عباسی، عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: 
فقط گلایه کافی نیست، انتظار است که حوزه های 
برای مسائل جدید ذکر  را  نظرات خود  علمیه 
کند؛ ما اکنون یک موضوعات جدید داریم که بر 
مبنای آن ها باید تصمیم بگیریم. مثلًا موضوعات 
اقتصادی، یعنی اصلا فرض کنید شرایط تحریم 

برقرار است ما باید چه کار کنیم؟

تا وقتی واتساپ و اینستاگرام قواعد ما را 
نپذیرد، امکان فعالیت ندارد

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: تا 
زمانی که واتساپ و اینستاگرام قواعد حاکمیتی 
کشور ما را نپذیرد، امکان فعالیت آن ها در کشور 
دارد. میراحمدی افزود: این دو برنامه در  وجود ن
همه کشورهای دنیا، قواعد حاکمیتی آن ها را برای 
رعایت اصول حاکم بر هر کشوری در حوزه های 
امنیتی، فرهنگی و سیاسی که شرط فعالیت آنان 
بوده را پذیرفته و آن قواعد را اعمال می کند به 
استثنای جمهوری اسلامی ایران. آنها در واقع 
حاکمیت ما را نقض می کند و این موضوع با اصل 

استقلال کشور ما مغایرت دارد.

در بحث اقتصاد و معیشت، نوسانات ارز 
چندان اهمیت ندارد

امام جمعه مشهد گفت: مسئله ارز همه را دغدغه مند 
کرده است؛ متأسفانه دشمن بیشتر دارد با عملیات 
روانی مردم ما را ناامید می کند، تمام نقش دلار 
 و ارز در اقتصاد ما بین 2۰ تا 2۵ درصد است. 
علم الهدی افزود: آنچه به اقتصاد و معیشت ما 
مربوط است، نوسان قیمت ارز چندان اهمیت ندارد.

مشکلات اقتصادی از روز نخست 
و حضرت آدم شروع شده است

دژکام، امام جمعه شیراز گفت: درگیری بشر برای 
مشکل اقتصادی یک پدیده تازه است یا در تاریخ 
سابقه دارد؟ در شهر سعدی هستیم؛ چند جای 
گلستان سعدی از فقر و غنا و درگیری بشریت و 
جامعه صحبت شده است؟ دشمن می گوید الان 
این طوری شده است، اما از نظر تاریخی از روز 
نخست و حضرت آدم این قصه شروع شد، لذا باید 

حواس مان باشد که فریب مان ندهند. 

وزرای زیادی در برنامه استیضاح هستند

کوچکی نژاد، نماینده مجلس گفت:وزرای زیادی در 
برنامه استیضاح هستند و نمایندگان استیضاح های 
وزیر  بهداشت،  وزیر  می کنند.  دنبال  را  زیادی 
ورزش، وزیر اقتصاد در اولویت استیضاح ها قرار 
دارند و به دلیل ناکارآمدی هایی که در حوزه اقتصاد 
و درمان دیده می شود مجلس به این موضوعات 
ورود کرده و اگر دولت خودش به حذف این افراد 
ناکارآمد اقدام کند مجلس زمان بیشتری برای 

بررسی بودجه و برنامه هفتم خواهد داشت. 

در اعتراضات اخیر، خون از دماغ 
دانشجویان نیامد

زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در دیدار 
با روسای دانشگاه های کشور اظهار کرد: از شما 
می خواهم که تجربه خود در ارتباط با مدیریت 
اعتراضات اخیر را مکتوب کنید. در این بازه زمانی، 
خون از دماغ دانشجویان نیامد و شما توانستید نمره 

خوبی در این زمینه کسب کنید.

آمریکا مفتضحانه منطقه را ترک
 می کند

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران گفت: آمریکا 
مفتضحانه منطقه را ترک می کند و به سرنوشت 
شوروی گرفتار می  شود. قاآنی افزود: نظام الهی ما با 
اقتدار و صلابت در مقابل انواع جنگ های دشمنان 

ایستاده است.

)حدیث ۲( افتتاح شد

آدرس:  بیرجند،خیابان سجادشهر،حاشیه فلکه دوم       

۰۹۱۵۷۴۱۴۹۸۹- حامد بهدانی

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 1۲ الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

     اطلس درب شرق 
درب ضد سرقت 

جک و کرکره پارکینگی
بیرجند-خیابان  نواب صفوی )بیست دوم غربی مدرس( بین نواب 11 و 13 

همراه : 09157557121          مدیریت: دلسوز

 سالن زیبایی آیلار
30 درصد تخفیف در تمامی لاین ها

 برای مشاوره و رزرو با ما تماس بگیرید

aylarbeauty - bir :09151651364 - گنجی فرد       اینستا      
 آدرس : خیابان مدرس بین مدرس 13 و 15 - طبقه فوقانی میلانو     

)ورودی از داخل میلان(

 خرید  و فروش  ملک
    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس

۰۹۱۵۱6۱3۹۱۷ -  جعفر خسروی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان جنوبی 

در نظر دارد: 
مزایده فروش چوب همراه با عملیات پرورشی )قطع و برش( تاغزار 

دست کاشت مرک در سطح 1027 هکتار در شهرستان بیرجند
 برگزار نماید. علاقه مندان برای شرکت از تاریخ 1401/10/17

به سایت setadiran.ir مراجعه فرمایند.
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